



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
Processo Administrativo Nº 095/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 14/04/2025 15:35:08

LOTE 1 - ADJUDICADO - 13/05/2025 08:57:49
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SPM	Modelo:
Descrição: PNEU 275/80R22.5 RADIAL DIRECIONAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 548,10		Valor Total: 16.443,00
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: SPM	Modelo:
Descrição: PNEU 275/80R22.5 RADIAL TRAÇÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 571,40		Valor Total: 11.428,00
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: AEOLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 1000X20 RADIAL DIRECIONAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5.063,90		Valor Total: 202.556,00
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: AEOLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 1000X20 RADIAL TRAÇÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 531,50		Valor Total: 10.630,00
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: MAGNUM	Modelo:
Descrição: PNEU 750X16 RADIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 4.400,00
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: WASTLAKE	Modelo:
Descrição: PNEU 215/75R17.5 DIRECIONAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 205,50		Valor Total: 6.165,00
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: AEOLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 900x20 RADIAL LISO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 436,00		Valor Total: 8.720,00
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: AEOLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 900X20 RADIAL BURRACHUDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 456,70		Valor Total: 9.134,00
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: MAGNUM	Modelo:
Descrição: PNEU 8.25X20 CONVERNCIONAL LISO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 373,70		Valor Total: 7.474,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	093	41.598.634/0001-75	1.333.900,00	276.950,00		Sim
2 JARDIM AUTO CENTER LTDA	502	43.554.257/0001-06	669.478,40	277.000,00	0,02	Sim
3 TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE	997	39.835.214/0001-13	447.000,00	283.700,00	2,42	Sim
4 R&R IMPORTACOES E SERVICOS	903	52.347.869/0001-00	672.000,00	379.800,00	33,87	Sim
5 AB COMERCIAL LTDA	058	01.167.491/0001-22	496.100,00	379.900,00	0,03	Sim
6 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	018	44.116.889/0001-42	664.000,00	430.950,00	13,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 13/05/2025 08:57:49

1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - ADJUDICADO - 13/05/2025 08:57:49						
LOTE 2						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 175/70R14						
Quantidade: 40		Valor Unit.: 230,50				Valor Total: 9.220,00
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 175/65R14						
Quantidade: 30		Valor Unit.: 220,50				Valor Total: 6.615,00
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 185/65R15						
Quantidade: 30		Valor Unit.: 240,60				Valor Total: 7.218,00
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 205/60R16						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 305,70				Valor Total: 6.114,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 205/60R15						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 295,70				Valor Total: 5.914,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: HIFLAY		Modelo:		
Descrição: PNEU 215/65R16						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 346,70				Valor Total: 6.934,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: COMPASAL		Modelo:		
Descrição: PNEU 195/65R15						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 245,60				Valor Total: 4.912,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: COMPASAL		Modelo:		
Descrição: PNEU 195/70R15						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 248,10				Valor Total: 12.405,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: COMPASAL		Modelo:		
Descrição: PNEU 185/70R15						
Quantidade: 30		Valor Unit.: 248,10				Valor Total: 7.443,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 175/70R13						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 205,50				Valor Total: 10.275,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	304	41.598.634/0001-75	153.700,00	77.050,00		Sim
2 TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE	624	39.835.214/0001-13	184.000,00	104.950,00	36,21	Sim
3 R&R IMPORTACOES E SERVICOS	107	52.347.869/0001-00	795.000,00	130.000,00	23,87	Sim
4 AB COMERCIAL LTDA	013	01.167.491/0001-22	171.150,00	171.150,00	31,65	Sim
5 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	366	44.116.889/0001-42	227.800,00	227.800,00	33,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JARDIM AUTO CENTER LTDA	959	43.554.257/0001-06	227.484,00	76.300,00		Sim

Gerado em: 13/05/2025 08:57:49

2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

LOTE 3 - ADJUDICADO - 13/05/2025 08:57:49
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CARRETEIRO	Modelo:
Descrição: PROTETOR ARO 20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,30		Valor Total: 2.965,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: CARRETEIRO	Modelo:
Descrição: PROTETOR ARO 16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,10		Valor Total: 962,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PROTETOR ARO 24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 140,80		Valor Total: 2.816,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PROTETOR ARO 25			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 192,70		Valor Total: 3.854,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 1000X20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 140,80		Valor Total: 7.040,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 900X20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 140,80		Valor Total: 4.224,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 750X16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 118,60		Valor Total: 2.372,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 1400X24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 289,10		Valor Total: 5.782,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 17.5-25			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 356,75		Valor Total: 7.135,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	346	41.598.634/0001-75	50.100,00	37.150,00		Sim
2 JARDIM AUTO CENTER LTDA	536	43.554.257/0001-06	82.100,00	37.300,00	0,40	Sim
3 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	130	44.116.889/0001-42	71.800,00	41.500,00	11,26	Sim
4 R&R IMPORTACOES E SERVICOS	956	52.347.869/0001-00	111.000,00	42.000,00	1,20	Sim
5 AB COMERCIAL LTDA	516	01.167.491/0001-22	63.450,00	63.450,00	51,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 13/05/2025 08:57:49
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MALHOTRA	Modelo:
Descrição: PNEU 1400X24 20 LONAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.953,70		Valor Total: 39.074,00

Gerado em: 13/05/2025 08:57:49

3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MALHOTRA	Modelo:
Descrição: PNEU 19.5-24 16 LONAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.104,00		Valor Total: 25.248,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MALHOTRA	Modelo:
Descrição: PNEU 17.5-25 20 LONAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.454,60		Valor Total: 29.455,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MALHOTRA	Modelo:
Descrição: PNEU 12.5-80-18 12 LONAS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.402,85		Valor Total: 11.222,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	656	41.598.634/0001-75	209.600,00	105.000,00		Sim
2 R&R IMPORTACOES E SERVICOS	408	52.347.869/0001-00	568.000,00	200.000,00	90,48	Sim
3 AB COMERCIAL LTDA	524	01.167.491/0001-22	292.460,00	292.460,00	46,23	Sim
4 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	060	44.116.889/0001-42	312.800,00	312.800,00	6,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JARDIM AUTO CENTER LTDA	208	43.554.257/0001-06	336.921,60	102.100,00		Sim
TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE	568	39.835.214/0001-13	371.600,00	102.950,00	0,8325	Sim

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 13/05/2025 08:57:49

4 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

Processo Administrativo Nº 095/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

Data de Publicação: 14/04/2025 15:35:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 08:58:23

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SPM	Modelo:
Descrição: PNEU 275/80R22.5 RADIAL DIRECIONAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 548,10	Valor Total: 16.443,00	
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: SPM	Modelo:
Descrição: PNEU 275/80R22.5 RADIAL TRAÇÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 571,40	Valor Total: 11.428,00	
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: AEOLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 1000X20 RADIAL DIRECIONAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5.063,90	Valor Total: 202.556,00	
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: AEOLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 1000X20 RADIAL TRAÇÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 531,50	Valor Total: 10.630,00	
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: MAGNUM	Modelo:
Descrição: PNEU 750X16 RADIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: WASTLAKE	Modelo:
Descrição: PNEU 215/75R17.5 DIRECIONAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 205,50	Valor Total: 6.165,00	
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: AEOLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 900x20 RADIAL LISO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 436,00	Valor Total: 8.720,00	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: AEOLUS	Modelo:
Descrição: PNEU 900X20 RADIAL BURRACHUDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 456,70	Valor Total: 9.134,00	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: MAGNUM	Modelo:
Descrição: PNEU 8.25X20 CONVERNCIONAL LISO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 373,70	Valor Total: 7.474,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	093	41.598.634/0001-75	1.333.900,00	276.950,00		Sim
2 JARDIM AUTO CENTER LTDA	502	43.554.257/0001-06	669.478,40	277.000,00	0,02	Sim
3 TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE	997	39.835.214/0001-13	447.000,00	283.700,00	2,42	Sim
4 R&R IMPORTACOES E SERVICOS	903	52.347.869/0001-00	672.000,00	379.800,00	33,87	Sim
5 AB COMERCIAL LTDA	058	01.167.491/0001-22	496.100,00	379.900,00	0,03	Sim
6 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	018	44.116.889/0001-42	664.000,00	430.950,00	13,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 13/05/2025 08:58:23

1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 08:58:23 LOTE 2						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 175/70R14						
Quantidade: 40		Valor Unit.: 230,50				Valor Total: 9.220,00
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 175/65R14						
Quantidade: 30		Valor Unit.: 220,50				Valor Total: 6.615,00
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 185/65R15						
Quantidade: 30		Valor Unit.: 240,60				Valor Total: 7.218,00
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 205/60R16						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 305,70				Valor Total: 6.114,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 205/60R15						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 295,70				Valor Total: 5.914,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: HIFLAY		Modelo:		
Descrição: PNEU 215/65R16						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 346,70				Valor Total: 6.934,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: COMPASAL		Modelo:		
Descrição: PNEU 195/65R15						
Quantidade: 20		Valor Unit.: 245,60				Valor Total: 4.912,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: COMPASAL		Modelo:		
Descrição: PNEU 195/70R15						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 248,10				Valor Total: 12.405,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: COMPASAL		Modelo:		
Descrição: PNEU 185/70R15						
Quantidade: 30		Valor Unit.: 248,10				Valor Total: 7.443,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: SPM		Modelo:		
Descrição: PNEU 175/70R13						
Quantidade: 50		Valor Unit.: 205,50				Valor Total: 10.275,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	304	41.598.634/0001-75	153.700,00	77.050,00		Sim
2 TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE	624	39.835.214/0001-13	184.000,00	104.950,00	36,21	Sim
3 R&R IMPORTACOES E SERVICOS	107	52.347.869/0001-00	795.000,00	130.000,00	23,87	Sim
4 AB COMERCIAL LTDA	013	01.167.491/0001-22	171.150,00	171.150,00	31,65	Sim
5 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	366	44.116.889/0001-42	227.800,00	227.800,00	33,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JARDIM AUTO CENTER LTDA	959	43.554.257/0001-06	227.484,00	76.300,00		Sim

Gerado em: 13/05/2025 08:58:23

2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 08:58:23
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CARRETEIRO	Modelo:
Descrição: PROTETOR ARO 20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,30		Valor Total: 2.965,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: CARRETEIRO	Modelo:
Descrição: PROTETOR ARO 16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,10		Valor Total: 962,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PROTETOR ARO 24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 140,80		Valor Total: 2.816,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PROTETOR ARO 25			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 192,70		Valor Total: 3.854,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 1000X20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 140,80		Valor Total: 7.040,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 900X20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 140,80		Valor Total: 4.224,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 750X16			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 118,60		Valor Total: 2.372,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 1400X24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 289,10		Valor Total: 5.782,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: FLEXEN	Modelo:
Descrição: CAMARA DE AR 17.5-25			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 356,75		Valor Total: 7.135,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	346	41.598.634/0001-75	50.100,00	37.150,00		Sim
2 JARDIM AUTO CENTER LTDA	536	43.554.257/0001-06	82.100,00	37.300,00	0,40	Sim
3 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	130	44.116.889/0001-42	71.800,00	41.500,00	11,26	Sim
4 R&R IMPORTACOES E SERVICOS	956	52.347.869/0001-00	111.000,00	42.000,00	1,20	Sim
5 AB COMERCIAL LTDA	516	01.167.491/0001-22	63.450,00	63.450,00	51,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/05/2025 08:58:23
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MALHOTRA	Modelo:
Descrição: PNEU 1400X24 20 LONAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.953,70		Valor Total: 39.074,00

Gerado em: 13/05/2025 08:58:23

3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MALHOTRA	Modelo:
Descrição: PNEU 19.5-24 16 LONAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.104,00		Valor Total: 25.248,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MALHOTRA	Modelo:
Descrição: PNEU 17.5-25 20 LONAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.454,60		Valor Total: 29.455,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MALHOTRA	Modelo:
Descrição: PNEU 12.5-80-18 12 LONAS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.402,85		Valor Total: 11.222,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	656	41.598.634/0001-75	209.600,00	105.000,00		Sim
2 R&R IMPORTACOES E SERVICOS	408	52.347.869/0001-00	568.000,00	200.000,00	90,48	Sim
3 AB COMERCIAL LTDA	524	01.167.491/0001-22	292.460,00	292.460,00	46,23	Sim
4 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	060	44.116.889/0001-42	312.800,00	312.800,00	6,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JARDIM AUTO CENTER LTDA	208	43.554.257/0001-06	336.921,60	102.100,00		Sim
TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE	568	39.835.214/0001-13	371.600,00	102.950,00	0,8325	Sim

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 126/2025

Ao Pregão Eletrônico Nº 020/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: INFINITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o número 41.598.634/0001-75, situada à Avenida Bartolomeu de Gusmão, 68, Jurema, Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 020/2025, ou seja, contratação de empresa do ramo para fornecimento de pneus, câmaras e protetores destinados aos veículos da frota municipal nas qualificações e quantidades contidas no Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 496.150,00 (Quatrocentos e Noventa e Seis Mil e Cento e Cinquenta Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 13 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

DECISÃO AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 095/2025

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de pneus, câmaras e protetores destinados aos veículos municipais nas qualificações e quantidades contidas no Edital.

Em resposta ao pedido de impugnação da empresa AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA - EPP, esclarecemos tecnicamente que:

Quanto a **PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ENTREGA:**

Definiu-se o citado prazo máximo de entrega dos materiais, haja vista, precipuamente, a urgência da Administração no seu recebimento. Aludida urgência é corroborada pelo fato de que servirão os materiais para atender as necessidades urgentes do município, quais, na maioria dos casos, exigem imediato atendimento. É por essa razão que a entrega dos objetos pelo fornecedor deve se dar da forma mais célere possível, sob pena de restar a Administração desassistida.

Mais a mais, imperioso destacar que o processo licitatório tem sua entrega de forma parcelada, e que, portanto, os itens/lotes não serão requisitados de uma única vez, mas sim, conforme a necessidade e interesse da Administração. É possível, nestes termos, definir que o prazo de 2 (dois) dias úteis não destoia da normalidade, sendo considerado razoável dada a urgência da aquisição e, tão logo, a brevidade na entrega.

Cabe registrar, além do mais, que o referido prazo de quarenta e oito horas não limita a participação dos licitantes, tampouco fere os princípios norteados e basilares da lei de licitação e do sistema jurídico vigente. O aludido prazo busca atender o interesse público, que visa o interesse da coletividade e se sobrepõe ao interesse do particular, propondo-se a selecionar a proposta que seja mais vantajosa à Administração.

Dessa forma, o parcelamento do objeto licitado se mostra mais vantajosa, bem como, o prazo proposto para a entrega dos materiais, entendemos indeferimento o pedido de impugnação apresentado ao certame.

Potiraguá/BA, 16 de Abril de 2025.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

James Barbosa Galvão
Agente de Contratação - Pregoeiro
Portaria Nº 08/2025

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025
Processo Administrativo Nº 100/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 17/04/2025 16:23:59

LOTE 1 - ADJUDICADO - 06/05/2025 09:11:43
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: ABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO 37 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,44		Valor Total: 1.488,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: AGENDA DIÁRIA CLASIC 13,5X20, 368 PAGINAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,21		Valor Total: 3.121,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: ALMOFADA AZUL E VERMELHA P/CARIMBO Nº 03.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,37		Valor Total: 2.074,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: ALFINETE COM CABEÇA EM INOX CX/ COM 25 UNID.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,89		Valor Total: 684,60
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: ALFINETE TIPO PERCEVEJO CAIXA COM 100			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 264,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: Faber	Modelo: Faber
Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,57		Valor Total: 6.342,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: Souza	Modelo: Souza
Descrição: APAGADOR SIMPLES DE QUADRO NEGRO, EM MADEIRA E CARPETE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,89		Valor Total: 1.467,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: maped	Modelo: maped
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, SIMPLES, CX COM 50 UNID			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,25		Valor Total: 6.850,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: Alaplast	Modelo: Alaplast
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDAS 350X130X245MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,83		Valor Total: 3.915,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Frama	Modelo: Frama
Descrição: ARQUIVO MORTO , EM PAPELÃO 02 CAPAS KRAFT (344X125X237)			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 5.520,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES 9,5X5,0 CM BRANCO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 1.557,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES 38MM X 51MM, PACOTE COM 04 BLOCOS C/ 50 FOLHAS CADA, CORES DIVERSAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 1.644,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: BASE ACRÍLICA POTE 37ML COR BRANCA			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 2,84		Valor Total: 329,44

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

1 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: São João	Modelo: São João
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO CRU, 4/16 C/113 M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,35	Valor Total: 2.270,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: Pic Pic	Modelo: Pic Pic
Descrição: BEXIGA DE ANIVERSÁRIO, – PCT C/50 UND CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.610	Valor Unit.: 9,59	Valor Total: 15.439,90	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: Zap	Modelo: Zap
Descrição: BORRACHA DE DUAS CORES, CAIXA COM 50 UNID			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 27,89	Valor Total: 11.156,00	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: Zap	Modelo: Zap
Descrição: BORRACHA PONTEIRA P / LÁPIS– CX C/100 UND			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 24,46	Valor Total: 5.234,44	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: Zap	Modelo: Zap
Descrição: BORRACHA BRANCA, QUADRADA, Nº. 40, CAIXA COM 40 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,46	Valor Total: 4.892,00	
Item: 19	Unidade: ROLO	Marca: Silfer	Modelo: Silfer
Descrição: BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,54	Valor Total: 584,20	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1 – 200 FLS, CAPA DURA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,47	Valor Total: 11.682,00	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1 – 200 FLS, CAPA FLEXIVEL			
Quantidade: 1.496	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 20.495,20	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO PEQUENO, ESPIRAL, 205X275MM, CAPA DURA, C/200 FOLHAS			
Quantidade: 346	Valor Unit.: 9,69	Valor Total: 3.352,74	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO UNIVERSITARIO 20 MAT 400FLS CD			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 35,23	Valor Total: 4.227,60	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO PEQUENO, ESPIRAL, ¼ 140X220MM, CAPA DURA, C/96 FOLHAS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,83	Valor Total: 6.264,00	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO ¼ TIPO ESPIRAL, COM CAPA EM CARTÃO 140G/M² OU SUPERIOR, 96 FOLHAS, SEM DIVISÕES, PAUTADO, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 140X202 MM.			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 3,82	Valor Total: 17.572,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO CARTOGRAFIA, TIPO ESPIRAL, COM CAPA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX 30G/M² PLASTIFICADO FOLHAS INTERNAS, PAPEL OFF-SET 50/64G/M² FORMATO 280X23 MM COM 96 FOLHAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: CANETA CORRETIVA, COM 7 ML, PONTA METÁLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM. SECAGEM RÁPIDA NACIONAL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,41	Valor Total: 1.009,20	
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 – COR- AZUL, CAIXA COM 50 UNID.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 53,82	Valor Total: 8.288,28	
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, COR PRETA – CX C/50 UNID.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 53,82	Valor Total: 2.691,00	
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, COR VERMELHA – CX C/50 UND.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 1.936,80	

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

2 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA COMUM 150 GRS. 50 X 60			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 4.036,50	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor Economic	Modelo: Compactor Economic
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA VERMELHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM RESINA, TERMOPLÁSTICA, TRANSLÚCIDA, SEXTAVADA, COM NO MÍNIMO 1,00MM DE ESPESSURA, PONTA EM LATÃO, ESCRITA RESISTENTE SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, SUPORTANDO O ESFORÇO ATÉ O FINAL DA CARGA, COM SELO DE QUALIDADE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,51	Valor Total: 1.820,40	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor Economic	Modelo: Compactor Economic
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA AZUL MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TRANSLÚCIDA, SEXTAVADA, COM NO MÍNIMO 1,00 MM DE ESPESSURA PONTA EM LATÃO, ESCRITA RESISTENTE SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, SUPORTANDO O ESFORÇO ATE O FINAL DA CARGA, COM SELO DE QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 9.100,00	
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor Economic	Modelo: Compactor Economic
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TRANSLÚCIDA, SEXTAVADA, COM NO MÍNIMO 1,00 MM DE ESPESSURA PONTA EM LATÃO, ESCRITA RESISTENTE SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, SUPORTANDO O ESFORÇO ATE O FINAL DA CARGA, COM SELO DE QUALIDADE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 6.370,00	
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA, 1,0, MEDINDO 14 CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. NA COR AZUL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 39,14	Valor Total: 1.878,72	
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA, 1,0, MEDINDO 14 CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. NA COR PRETA			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 39,14	Valor Total: 1.878,72	
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: CARTOLINA COMUM DUPLA FACE. 50 X 60			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 1.644,00	
Item: 38	Unidade: FOLHAS	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA AMARELA TAMANHO 50X66, 180G			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 1.345,50	
Item: 39	Unidade: FOLHAS	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA AZUL, TAMANHO 50X66, 180G			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 1.345,50	
Item: 40	Unidade: FOLHAS	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA BRANCA, TAMANHO 50X66, 180G			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 1.345,50	
Item: 41	Unidade: FOLHAS	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA VERDE, TAMANHO 50X66, 180G			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 1.345,50	
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 1MAT CAPA DURA 96FLS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 10.960,00	
Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: CALCULADORA GRANDE S/PILHA MODELO SIMPLES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,39	Valor Total: 2.339,00	
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: CALCULADORA MÉDIA S/PILHA MODELO SIMPLES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,17	Valor Total: 3.034,00	

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

3 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 45	Unidade: UNID	Marca: Lasane	Modelo: Lasane
Descrição: CAPA PP A4 PARA ENCADENAÇÃO CRISTAL TRANSP			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 1.560,00
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPS NIQUELADO 1/0 CX C/100 UNID.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 284,20
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES NIQUELADO Nº 2/0, – CX C/100 UND			
Quantidade: 254	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 645,16
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES NIQUELADO Nº 3/0 – CX C/ 50 UND			
Quantidade: 414	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 1.014,30
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 618	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 1.569,72
Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES NIQUELADO Nº1, – CX C/ 100 UND			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 995,68
Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES NIQUELADO Nº6.0, – CX C/ 50 UND			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 909,72
Item: 52	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 0.8 – CAIXA C/ 25 UNID.			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 731,88
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA BRANCA 90 GRS – CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 494	Valor Unit.: 25,44		Valor Total: 12.567,36
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA BRANCA 1.000 G			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 15,66		Valor Total: 2.161,08
Item: 55	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA COLORIDA 25 GRS – CAIXA COM 4 CORES SORTIDAS			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 5,87		Valor Total: 1.537,94
Item: 56	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA COM GLITER 25 GRS – CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 24,46		Valor Total: 4.598,48
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA COLORIDA, C/GLITER 15G, CAIXA C/12 UNID. (VÁRIAS CORES)			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 24,46		Valor Total: 3.473,32
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: COLA ALTO RELEVO 3D C/APLICADOR DE 35 ML. CORES DIVERSAS			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 3.312,00
Item: 59	Unidade: ROLO	Marca: São João	Modelo: São João
Descrição: CORDÃO DE ALGODÃO 4/6 COM 140M			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 9,78		Valor Total: 1.134,48
Item: 60	Unidade: KG	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: COLA QUENTE (REFIL FINO) KG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 53,82		Valor Total: 3.229,20
Item: 61	Unidade: KG	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: COLA QUENTE (REFIL GROSSA) KG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 53,82		Valor Total: 3.229,20

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

4 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 62	Unidade: UNID.	Marca: Maped	Modelo: Maped
Descrição: COLA EM BASTÃO, COM 20G			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 777,60
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: COLA PARA EVA 25 GRS. CX COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 34,25		Valor Total: 7.261,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 G			
Quantidade: 718	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 2.103,74
Item: 65	Unidade: kG	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA PARA ISOPOR 1000 G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,38		Valor Total: 2.838,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: Tek Bond	Modelo: Tek Bond
Descrição: COLA INSTANTANEA TUBO 20GR. C/ (TIPO SUPER BOND)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,74		Valor Total: 2.348,00
Item: 67	Unidade: UNID.	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 1.817,90
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: DESTACA TEXTO, COR AMARELA E VERDE			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 1.224,00
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: CANETA PARA CD E DVD 2.0			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,82		Valor Total: 1.833,60
Item: 70	Unidade: PACOTE	Marca: Fulgor	Modelo: Fulgor
Descrição: ELÁSTICO SUPER AMARELO Nº 18 COM 100gr.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,87		Valor Total: 1.174,00
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE (MÉDIO OFÍCIO) NA COR BRANCO			
Quantidade: 1.910	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 649,40
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE (MÉDIO OFÍCIO) NA COR MARRON			
Quantidade: 1.288	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 437,92
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM			
Quantidade: 5.406	Valor Unit.: 0,59		Valor Total: 3.189,54
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE A4 SACO KRAFT OFF 7- 90G TAMANHO 229X324MM			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 404,80
Item: 75	Unidade: PACOTE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE BRANCO 75G—½ OFÍCIO TAMANHO 114X229MM, PACOTE C/100 UNIDADE			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 14,69		Valor Total: 852,02
Item: 76	Unidade: PACOTE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE KRAFT BRANCO 75G TAMANHO 229X224MM A4 (OFÍCIO) – PACOTE C/100 UNID.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 2.940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	090	08.847.483/0001-76	285.117,72	278.999,98		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	682	53.571.459/0001-01	452.175,00	372.531,52	33,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

5 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - ADJUDICADO - 05/05/2025 17:41:13					
LOTE 2					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE KRAFT PARDO 75G TAM. 229X224MM TAMANHO A4 (OFÍCIO) – PCT C/100UND					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,1792				Valor Total: 2.208,96
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE OFICIO AMARELO TAMANHO 230X325MM					
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,589				Valor Total: 2.356,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO 114X229 S/RPC 75G RPC700S CECUCAT CX 1000 UNIDADES					
Quantidade: 40	Valor Unit.: 176,717				Valor Total: 7.068,68
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO A4 OFF 7- 90G TAMANHO 229X324MM					
Quantidade: 460	Valor Unit.: 0,589				Valor Total: 270,94
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G TAMANHO 200X280MM, CX. C/500					
Quantidade: 40	Valor Unit.: 176,717				Valor Total: 7.068,68
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G TAMANHO 250X353MM, CX. C/250					
Quantidade: 46	Valor Unit.: 127,6289				Valor Total: 5.870,9294
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE SACO OURO OFF 7- 90G TAMANHO 229X324MM					
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,589				Valor Total: 2.356,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: Dac	Modelo: Dac		
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO PARA DOCUMENTOS TIPO RG 70MMX105MM					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,589				Valor Total: 1.178,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 07MM PARA 25 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,854				Valor Total: 188,496
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 09MM PARA 50 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,854				Valor Total: 188,496
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 17MM PARA 100 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADE					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,7264				Valor Total: 353,4336
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 25MM PARA 160 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 31,4163				Valor Total: 753,9912
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 29MM PARA 200 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 41,2339				Valor Total: 989,6136
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 33MM PARA 250 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 53,9968				Valor Total: 1.295,9232
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: Jocar	Modelo: Jocar		
Descrição: ESTILETE ESTREITO 09MM					
Quantidade: 442	Valor Unit.: 1,9635				Valor Total: 867,867

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

6 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: ESTILETE LARGO 18MM			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 2,7489	Valor Total: 890,6436	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: Imprimax	Modelo: Imprimax
Descrição: ETIQUETA 279,4X215,09MM,CX/ COM 25FOLHAS			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 14,7264	Valor Total: 4.123,392	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Acc	Modelo: Acc
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOX			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,927	Valor Total: 549,78	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Menno	Modelo: Menno
Descrição: FICHARIO EM BASE METÁLICA. TAMP A FUMÊ, 5X8			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 147,2642	Valor Total: 5.006,9828	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – P.P 12 X 30M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,7194	Valor Total: 3.887,76	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – P.P 19 X 30M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,7811	Valor Total: 4.712,44	
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 30M DUREX			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 1,4726	Valor Total: 942,464	
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X 40M DUREX			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 1,7671	Valor Total: 399,3646	
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA MARRON, 45MMX45M,			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,1051	Valor Total: 2.042,04	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,8905	Valor Total: 4.712,40	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA CREPE BEGE 19MMX50M,			
Quantidade: 506	Valor Unit.: 4,8106	Valor Total: 2.434,1636	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA CREPE BEGE 50MMX50M,			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,7811	Valor Total: 2.356,22	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA CREPE KRAFT50MMX50M,			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,7264	Valor Total: 2.945,28	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla
Descrição: FITILHO COM 100 METROS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,9088	Valor Total: 294,528	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA PARA EMPACOTAMENTO, MARROM OU BRANCA 40 X 50M,			
Quantidade: 806	Valor Unit.: 5,3996	Valor Total: 4.352,0776	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO COM 64 PALITOS - CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 203,7155	Valor Total: 4.889,172	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 64 PALITOS - CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 208,6243	Valor Total: 5.006,9832	

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

7 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 33	Unidade: CARTELA	Marca: Yur	Modelo: Yur
Descrição: GLITER PACOTE COM 03 GR – CARTELA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 10,603		Valor Total: 1.505,626
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE 26/6 30 FL METAL H-300PRO EASY OFFICE CX 1 UN			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 68,7233		Valor Total: 4.123,398
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: GRAMPEADOR PARA 100 FLS 26/6			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 105,932		Valor Total: 6.144,056
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: GRAMPEADOR PARA 20 FLS – 26/6			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,544		Valor Total: 4.908,80
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: Acc	Modelo: Acc
Descrição: GRAMPO 23/8 cx. c/ 5000			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 15,7081		Valor Total: 722,5726
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: Acc	Modelo: Acc
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 – CX COM 5.000 UNID.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 8,8358		Valor Total: 6.008,344
Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: Meno	Modelo: Meno
Descrição: ÍNDICE DE A/Z MARMORIZADA 5X8 PARA FICHÁRIO			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 18,5552		Valor Total: 1.076,2016
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X10MM			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 3,4361		Valor Total: 1.580,606
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X15MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,8288		Valor Total: 765,76
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X20MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,8905		Valor Total: 1.178,10
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X25MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,8723		Valor Total: 1.374,46
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X30MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,8358		Valor Total: 1.767,16
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: Carbrink	Modelo: Carbrink
Descrição: JOGO DE DAMAS, TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA COM CAVETA 30CMX30CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,6674		Valor Total: 1.720,044
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: Carbrink	Modelo: Carbrink
Descrição: JOGO DE XADREZ TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA COM GAVETA 30CMX30XM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,8525		Valor Total: 2.091,15
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: Carbrink	Modelo: Carbrink
Descrição: JOGO DE DOMINÓ EM OSSO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,4276		Valor Total: 5.085,52
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: Piratininga	Modelo: Piratininga
Descrição: LÁPIS DE CERA PEQUENO COM 06 CORES.			
Quantidade: 2.352	Valor Unit.: 1,5708		Valor Total: 3.694,5216
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: Piratininga	Modelo: Piratininga
Descrição: LÁPIS DE CERA, GRANDE COM 12 CORES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,8106		Valor Total: 5.772,72

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

8 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: Multicolor	Modelo: Multicolor
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE/ COM 12 UN			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,2832	Valor Total: 7.539,84	
Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: Multicolor	Modelo: Multicolor
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE/ COM 24 UN			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,272	Valor Total: 7.363,20	
Item: 52	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: LÁPIS HIDROCOR, GRANDE, CX C/ 06 UNID			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 6,8723	Valor Total: 1.058,3342	
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: LÁPIS HIDROCOR, GRANDE, CX C/ 12 UNID			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,7194	Valor Total: 5.831,64	
Item: 54	Unidade: CAIXA	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: LÁPIS PRETO REDONDO Nº 2 GROSSACAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 46,5354	Valor Total: 9.307,08	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PRETA, C/50FOLHAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,7811	Valor Total: 2.356,22	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PRETA, C/100FOLHAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,537	Valor Total: 3.907,40	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PRETA, C/200FOLHAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,4163	Valor Total: 3.141,63	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, PRETA, C/100FOLHAS			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 24,544	Valor Total: 5.006,976	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, TAMANHO, 160 X 220, C/104 FOLHA			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 14,7264	Valor Total: 1.590,4512	
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UNID. DIVERSAS CORES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 78,5409	Valor Total: 7.854,09	
Item: 61	Unidade: CAIXA	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: MASSA DE MODELAR SOFT 180 GRS COM 06 CORES – DÚZIA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,8471	Valor Total: 1.708,26	
Item: 62	Unidade: DÚZIA	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: MASSA DE MODELAR SOFT 180 GRS COM 12 CORES – DÚZIA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,7124	Valor Total: 2.827,44	
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: MÍDIA DE CD RW, 700MB, 80MIN REGRAVÁVEL –CX C/100UND			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 186,7801	Valor Total: 1.120,6806	
Item: 64	Unidade: ESTOJO	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: MÍDIA DE CD VIRGEM, CDR 52X, 80 MIN /700 MB – ESTOJO C/ 100 UNID.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 176,717	Valor Total: 5.301,51	
Item: 65	Unidade: ESTOJO	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: MÍDIA DVD-R -VIRGEM, 4.7GB/120MIN. – ESTOJO COM 100 UNID.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 176,717	Valor Total: 2.827,472	
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: Waleu	Modelo: Waleu
Descrição: MOLHA DEDO CERA 12GR.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,4179	Valor Total: 1.060,296	

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

9 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO P/ RECADO, REMOVIVEL, C/ 4 UN, TIPO POST IT, 38MMX51MM COLORIDO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,596		Valor Total: 391,72
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CAMUÇA VARIAS CORES			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 1,4726		Valor Total: 170,8216
Item: 69	Unidade: CAIXA	Marca: Hardcopy	Modelo: Hardcopy
Descrição: PAPEL CARBONO PRETO PARA MÁQUINA – CX C/100FOLHAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 44,1792		Valor Total: 1.060,3008
Item: 70	Unidade: PAC	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL CARTÃO BRANCO, TIPO A4 PC C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 38,2886		Valor Total: 2.297,316
Item: 71	Unidade: PACOTE	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL CARTÃO TIPO A4 COR BRANCA PACOTE C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 38,2886		Valor Total: 1.301,8124
Item: 72	Unidade: PACOTE	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL CELOFANE 70 X 90 – PACOTE C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 294	Valor Unit.: 58,9056		Valor Total: 17.318,2464
Item: 73	Unidade: ROLO	Marca: Imprimax	Modelo: Imprimax
Descrição: PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE EM ROLO, 45CM X 50 METROS.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 157,0818		Valor Total: 10.053,2352
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CREPOM LISO VÁRIAS CORES			
Quantidade: 1.312	Valor Unit.: 1,4726		Valor Total: 1.932,0512
Item: 75	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL ESPELHO (LUSTRE) – PACOTE C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 58,9056		Valor Total: 3.063,0912
Item: 76	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: PASTA TIPO CANALETA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,8471		Valor Total: 1.708,26
Item: 77	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: PASTA SAFONADA - TIPO ARQUIVO, TAMANHO OFÍCIO COM 31 DIVISÓRIAS, PLÁSTICO POLIPROPILENO, S/ ALÇA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 61,7527		Valor Total: 3.705,162
Item: 78	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: PASTA SAFONADA - TIPO ARQUIVO, TAMANHO OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS, PLÁSTICO POLIPROPILENO, S/ ALÇA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,2452		Valor Total: 2.114,712

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	096	08.847.483/0001-76	251.588,60	246.999,99		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	775	53.571.459/0001-01	481.630,00	315.836,60	27,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 05/05/2025 17:41:21

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

10 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Hardcopy	Modelo: Hardcopy
Descrição: PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO (MATRIZ) – CX COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 57,151		Valor Total: 1.371,624
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Hardcopy	Modelo: Hardcopy
Descrição: PAPEL HECTOGRÁFICO COLORIDO (MATRIZ) – CX COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,7312		Valor Total: 577,312
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL MARROM, 80G, 60CMX165M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 247,07		Valor Total: 15.812,48
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL KRAFT, (1,4MTS LARGURA), C/10KG (COR BRANCA)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 199,199		Valor Total: 4.780,776
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL KRAFT, (MADEIRA), (1,4MTS LARGURA), C/10KG (COR PARDA)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 127,003		Valor Total: 3.048,072
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL LAMINADO 44 X 59			
Quantidade: 852	Valor Unit.: 1,465		Valor Total: 1.248,18
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL LINHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 38,98		Valor Total: 2.260,84
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL METRO (COR BRANCA), BOBINA HD 60CM, C/10KG			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 234,467		Valor Total: 7.971,878
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL METRO (COR MARRON), KRAFT 40CM, C/10KG			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 185,62		Valor Total: 6.311,08
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO LISO 50/80 PACOTE C/10 UNIDADES			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 34,193		Valor Total: 615,474
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL SEDA 45 X 60, LISO – PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,193		Valor Total: 1.025,79
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: Report	Modelo: Report
Descrição: PAPEL SULFITE (OFICIO) A4, BRANCO – CAIXA COM 10 X 500 FOLHAS			
Quantidade: 506	Valor Unit.: 292,107		Valor Total: 147.806,142
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: Dello	Modelo: Dello
Descrição: PASTA COM FERRAGEM, CARTÃO DUPLO 240 KG – PACOTE C/ 20 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 64,478		Valor Total: 4.513,46
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: Frama	Modelo: Frama
Descrição: PASTA DE AZ MASTER, 8X28X34,5CM, CX C/20			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 293,084		Valor Total: 57.444,464
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: Dello	Modelo: Dello
Descrição: PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLO, COM ABA E ELÁSTICO – PAC. C/20 UNID			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 43,962		Valor Total: 5.539,212
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: Teckline	Modelo: Teckline
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO C/ ABA E ELÁSTICO – 240X330, PAC.C/ 10 UNID			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 47,87		Valor Total: 11.010,10
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: Teckline	Modelo: Teckline
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO C/ ABA E ELÁSTICO – 240X360, PAC.C/ 10 UNID			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 47,87		Valor Total: 8.903,82

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

11 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: Teckline	Modelo: Teckline
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO COM ABA E ELÁSTICOALT:3,5CM			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 5,373	Valor Total: 741,474	
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: Dello	Modelo: Dello
Descrição: PASTAS SUSPENSAS PLASTIFICADA, MARMORIZADA, COM 330G, VISOR E VARETA PLÁSTICA 240X360MM, CAIXA C/50UNID			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 185,62	Valor Total: 80.187,84	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS, PARA 20 FOLHAS			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 32,141	Valor Total: 1.864,178	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS, PARA 45 FOLHAS			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 71,317	Valor Total: 3.137,948	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciabrink	Modelo: Ciabrink
Descrição: PETECA COM PLUMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 19,538	Valor Total: 468,912	
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 0 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 19,538	Valor Total: 1.367,66	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 02 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,538	Valor Total: 1.172,28	
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 06 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 35,17	Valor Total: 2.461,90	
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 14– PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 53,732	Valor Total: 3.761,24	
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 18 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 68,386	Valor Total: 4.787,02	
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 20 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 78,155	Valor Total: 8.128,12	
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 10 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 53,732	Valor Total: 4.835,88	
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 08 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 53,732	Valor Total: 4.728,416	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL, TRAÇO GROSSO, PONTA CHANFRADACAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 58,616	Valor Total: 2.696,336	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 38,101	Valor Total: 4.724,524	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETO, ASUL E VERMELHO CX C/12 UNID.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 78,155	Valor Total: 2.657,27	
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, 220V			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 29,308	Valor Total: 2.168,792	

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

12 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, 220V			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 24,423		Valor Total: 1.709,61
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: PLACA DE ISOPOR 100X50 X 10MM			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 4,396		Valor Total: 4.044,32
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: Seller	Modelo: Seller
Descrição: PLACA EM EVA (EMBORRACHADO) 40 X 50,2MM, VARIAS CORES			
Quantidade: 1.542	Valor Unit.: 2,393		Valor Total: 3.690,006
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Carbrink	Modelo: Carbrink
Descrição: PORTA CANETA E CLIPER EM POLIESTIRENO FUMER 939.1			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 15,631		Valor Total: 3.407,558
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: Wallew	Modelo: Wallew
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 21,492		Valor Total: 1.848,312
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: Sousa	Modelo: Sousa
Descrição: PRANCHETA (DURATEX)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,861		Valor Total: 468,88
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PASTA DO ALUNO			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 1,953		Valor Total: 2.695,14
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA AAA C/ 4 UNID(DE 1ª QUALIDADE)			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 19,441		Valor Total: 3.149,442
Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA AA C/ 4 UNID (DE 1ª QUALIDADE)			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 19,441		Valor Total: 2.255,156
Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA AA C/ 4 UNIDRECARREGÁVEL (DE 1ª QUALIDADE)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 57,639		Valor Total: 1.383,336
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 VOLTS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 7,815		Valor Total: 359,49
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA DE 9 VOLTS			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 18,562		Valor Total: 2.561,556
Item: 47	Unidade: KG	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: REFIL COLA QUENTE FINO – KG			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 53,732		Valor Total: 6.662,768
Item: 48	Unidade: KG	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: REFIL COLA QUENTE GROSSO – KG			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 53,732		Valor Total: 6.662,768
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: Wallew	Modelo: Wallew
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL. 30 CM CAIXA COM24 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,423		Valor Total: 6.105,75
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: Wallew	Modelo: Wallew
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL. 50 CM			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 4,884		Valor Total: 1.015,872
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA DOMESTICA Nº 7			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 17,585		Valor Total: 1.266,12

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

13 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 52	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA PARA TECIDO Nº 8			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 24,423		Valor Total: 3.077,298
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 68,386		Valor Total: 4.239,932
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO COLORIDO			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 4,787		Valor Total: 4.404,04
Item: 55	Unidade: CAIXA	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR –AZUL,C/ 42ML, CAIXA COM 12 UNID			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 43,962		Valor Total: 2.022,252
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: Genial	Modelo: Genial
Descrição: TINTA PARA MARCADOR RECARREGÁVEL P/ QUADRO BRANCO (COR AZUL), C/20ML			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 9,671		Valor Total: 986,442
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: TINTA PARA TECIDO, 37 ML – CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 47,87		Valor Total: 18.765,04
Item: 58	Unidade: CAIXA	Marca: Piratininga	Modelo: Piratininga
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML CORES SORTIDAS – CX COM 06 CORES			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 4,787		Valor Total: 2.316,908
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: TINTA ACRÍLICA COM 37 ML DIVERSAS CORES			
Quantidade: 598	Valor Unit.: 4,787		Valor Total: 2.862,626
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: TINTA PVA PLÁSTICA COM 100 ML.			
Quantidade: 1.012	Valor Unit.: 15,631		Valor Total: 15.818,572
Item: 61	Unidade: rolo	Marca: Santa Fé	Modelo: Santa Fé
Descrição: TNT – 100METRO X 1,40CM			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 194,412		Valor Total: 22.551,792
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: VERNIZ TIPO VITRAL VIDRO C/100 ML.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 18,562		Valor Total: 8.538,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	114	08.847.483/0001-76	557.859,30	545.000,00		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	583	53.571.459/0001-01	655.903,20	548.514,76	0,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 05/05/2025 17:40:38

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SOUZA	Modelo: QUADRO BRANCO
Descrição: QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO 120 X 90 CM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 143,75		Valor Total: 3.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

14 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA	383	33.431.712/0001-14	5.664,00	3.450,00		Sim
2 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	030	08.847.483/0001-76	6.960,00	3.500,00	1,45	Sim
3 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	779	53.571.459/0001-01	6.240,00	5.304,00	51,54	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 5 - ADJUDICADO - 05/05/2025 17:41:33 LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: Corrente	Modelo: Corrente
Descrição: AGULHA DE COSTURA DE MÃO Nº 01			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1,93		Valor Total: 185,28
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: Corrente	Modelo: Corrente
Descrição: AGULHA DE COSTURA DE MÃO Nº 04			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 278,40
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: Bandeira1	Modelo: Bandeira1
Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL BORDADA, 100% POLIESTER 0,90CMX1,30M			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 286,87		Valor Total: 1.147,48
Item: 4	Unidade: jogo	Marca: Rouxinol	Modelo: Rouxinol
Descrição: CORDA PARA VIOLÃO, JOGO COM 06 UNID.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,09		Valor Total: 1.625,40
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Santa Cecília	Modelo: Santa Cecília
Descrição: CORDA DE CISAL FINA 100 METROS			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 33,86		Valor Total: 4.875,84
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: hultafors	Modelo: hultafors
Descrição: ESCALA MÉTRICA ARTICULADA DE 2 M, EM PVC			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 14,51		Valor Total: 696,48
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: hultafors	Modelo: hultafors
Descrição: ESCALA MÉTRICA ARTICULADA DE 2 M, EM PVC			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,51		Valor Total: 348,24
Item: 8	Unidade: Rolo	Marca: Ekilon	Modelo: Ekilon
Descrição: FIO DE NYLON 0,62MM COM 100M			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 27,09		Valor Total: 1.300,32
Item: 9	Unidade: Metro	Marca: Progresso	Modelo: Progresso
Descrição: FITA CETIM C/ LARGURA DE 1,5CM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 1.392,00
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: Progresso	Modelo: Progresso
Descrição: FITA DE CETIM nº 01 VERDE ROLO c/10M			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 765,60
Item: 11	Unidade: Rolo	Marca: Progresso	Modelo: Progresso
Descrição: FITA DE CETIM nº 01 VERMELHA ROLO c/10M			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 957,00
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: Corrente	Modelo: Corrente
Descrição: FITA MÉTRICA, TIPO ALFAIATE, EM FIBRA DE VIDRO, C/1,5 METROS			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 9,58		Valor Total: 1.302,88

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

15 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: Tok e Crie	Modelo: Tok e Crie
Descrição: GUARDANAPO PARA DECOUPAGEM PACOTE COM 100 UNID.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 43,54		Valor Total: 2.089,92
Item: 14	Unidade: NOVELOS	Marca: Corrente	Modelo: Corrente
Descrição: LÃ 100% ACRÍLICA, COM 400G			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 15,48		Valor Total: 7.430,40
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Everedy	Modelo: Everedy
Descrição: LANTERNA PEQUENA COM 02 PILHAS MÉDIA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 19,25		Valor Total: 462,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Ekilon	Modelo: Ekilon
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 30 CARRETEL, COM 100 M GRANDE			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 24,19		Valor Total: 1.257,88
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: Vitória	Modelo: Vitória
Descrição: MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA TAMANHO -P, M, G			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 6.960,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Tok e Crie	Modelo: Tok e Crie
Descrição: MOLDES PARA DECOUPAGEM			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 2.088,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Tok e Crie	Modelo: Tok e Crie
Descrição: PAPEL PARA DECOUPAGEM			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 250,56
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PINCEL COMUM 1 ½ X 33,1 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 348,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PINCEL PARA DECOUPAGEM - Nº 0			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 348,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PINCEL PARA DECOUPAGEM - Nº 2			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,38		Valor Total: 405,60
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PINCEL PARA DECOUPAGEM - Nº 4			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 3,77		Valor Total: 271,44
Item: 24	Unidade: KG	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: SACO PLÁSTICO DE 1 KG			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 43,54		Valor Total: 7.314,72
Item: 25	Unidade: KG	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: SACO PLÁSTICO DE 5KG			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 43,54		Valor Total: 6.792,24
Item: 26	Unidade: Metro	Marca: casablanca	Modelo: casablanca
Descrição: TECIDO MURIM, LARGURA 80 CM NA COR BRANCA			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 15,48		Valor Total: 11.145,60
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Daneva	Modelo: Daneva
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA 4 TOMADAS 10M			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 43,54		Valor Total: 2.960,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	056	08.847.483/0001-76	67.170,00	65.000,00		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	457	53.571.459/0001-01	176.616,00	150.123,60	130,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

16 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 05/05/2025 17:41:42

LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxprint	Modelo: Maxprint
Descrição: PEN DRIVE DE 8 GB			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 38,56		Valor Total: 3.084,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxprint	Modelo: Maxprint
Descrição: PENDRIVE 16 GB			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 38,56		Valor Total: 616,96
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxprint	Modelo: Maxprint
Descrição: PEN DRIVER 32GB			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 50,91		Valor Total: 203,64
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: CALCULADORA (TAMANHO MÍNIMO 13X20CM), COM 08 DÍGITOS			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 18,83		Valor Total: 3.012,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: CALCULADORA (TAMANHO MÍNIMO 12X8CM), COM 08 DÍGITOS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 14,87		Valor Total: 2.081,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	842 08.847.483/0001-76	9.078,40	9.000,00		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	674 53.571.459/0001-01	11.752,00	9.989,20	10,99	Sim
3 VOXATRON COMERCIO DE	152 40.161.381/0001-05	15.840,00	10.300,00	3,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

17 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 06/05/2025 09:11:46

18 de 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025
Processo Administrativo Nº 100/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 17/04/2025 16:23:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/05/2025 09:12:02
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: ABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO 37 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,44		Valor Total: 1.488,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: AGENDA DIÁRIA CLASIC 13,5X20, 368 PAGINAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,21		Valor Total: 3.121,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: ALMOFADA AZUL E VERMELHA P/CARIMBO Nº 03.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,37		Valor Total: 2.074,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: ALFINETE COM CABEÇA EM INOX CX/ COM 25 UNID.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,89		Valor Total: 684,60
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: ALFINETE TIPO PERCEVEJO CAIXA COM 100			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 264,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: Faber	Modelo: Faber
Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,57		Valor Total: 6.342,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: Souza	Modelo: Souza
Descrição: APAGADOR SIMPLES DE QUADRO NEGRO, EM MADEIRA E CARPETE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,89		Valor Total: 1.467,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: maped	Modelo: maped
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, SIMPLES, CX COM 50 UNID			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,25		Valor Total: 6.850,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: Alaplast	Modelo: Alaplast
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDAS 350X130X245MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,83		Valor Total: 3.915,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Frama	Modelo: Frama
Descrição: ARQUIVO MORTO , EM PAPELÃO 02 CAPAS KRAFT (344X125X237)			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 5.520,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES 9,5X5,0 CM BRANCO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 1.557,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES 38MM X 51MM, PACOTE COM 04 BLOCOS C/ 50 FOLHAS CADA, CORES DIVERSAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 1.644,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: BASE ACRÍLICA POTE 37ML COR BRANCA			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 2,84		Valor Total: 329,44

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

1 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: São João	Modelo: São João
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO CRU, 4/16 C/113 M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,35		Valor Total: 2.270,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: Pic Pic	Modelo: Pic Pic
Descrição: BEXIGA DE ANIVERSÁRIO, – PCT C/50 UND CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.610	Valor Unit.: 9,59		Valor Total: 15.439,90
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: Zap	Modelo: Zap
Descrição: BORRACHA DE DUAS CORES, CAIXA COM 50 UNID			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 27,89		Valor Total: 11.156,00
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: Zap	Modelo: Zap
Descrição: BORRACHA PONTEIRA P / LÁPIS– CX C/100 UND			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 24,46		Valor Total: 5.234,44
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: Zap	Modelo: Zap
Descrição: BORRACHA BRANCA, QUADRADA, Nº. 40, CAIXA COM 40 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,46		Valor Total: 4.892,00
Item: 19	Unidade: ROLO	Marca: Silfer	Modelo: Silfer
Descrição: BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 584,20
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1 – 200 FLS, CAPA DURA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,47		Valor Total: 11.682,00
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1 – 200 FLS, CAPA FLEXIVEL			
Quantidade: 1.496	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 20.495,20
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO PEQUENO, ESPIRAL, 205X275MM, CAPA DURA, C/200 FOLHAS			
Quantidade: 346	Valor Unit.: 9,69		Valor Total: 3.352,74
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO UNIVERSITARIO 20 MAT 400FLS CD			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 35,23		Valor Total: 4.227,60
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO PEQUENO, ESPIRAL, ¼ 140X220MM, CAPA DURA, C/96 FOLHAS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,83		Valor Total: 6.264,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO ¼ TIPO ESPIRAL, COM CAPA EM CARTÃO 140G/M² OU SUPERIOR, 96 FOLHAS, SEM DIVISÕES, PAUTADO, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 140X202 MM.			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 3,82		Valor Total: 17.572,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO CARTOGRAFIA, TIPO ESPIRAL, COM CAPA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX 30G/M² PLASTIFICADO FOLHAS INTERNAS, PAPEL OFF-SET 50/64G/M² FORMATO 280X23 MM COM 96 FOLHAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: CANETA CORRETIVA, COM 7 ML, PONTA METÁLICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM. SECAGEM RÁPIDA NACIONAL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,41		Valor Total: 1.009,20
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 – COR- AZUL, CAIXA COM 50 UNID.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 53,82		Valor Total: 8.288,28
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, COR PRETA – CX C/50 UNID.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 53,82		Valor Total: 2.691,00
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, COR VERMELHA – CX C/50 UND.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 53,80		Valor Total: 1.936,80

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

2 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA COMUM 150 GRS. 50 X 60			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 4.036,50	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor Economic	Modelo: Compactor Economic
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA VERMELHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM RESINA, TERMOPLÁSTICA, TRANSLÚCIDA, SEXTAVADA, COM NO MÍNIMO 1,00MM DE ESPESSURA, PONTA EM LATÃO, ESCRITA RESISTENTE SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, SUPORTANDO O ESFORÇO ATÉ O FINAL DA CARGA, COM SELO DE QUALIDADE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,51	Valor Total: 1.820,40	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor Economic	Modelo: Compactor Economic
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA AZUL MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TRANSLÚCIDA, SEXTAVADA, COM NO MÍNIMO 1,00 MM DE ESPESSURA PONTA EM LATÃO, ESCRITA RESISTENTE SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, SUPORTANDO O ESFORÇO ATE O FINAL DA CARGA, COM SELO DE QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 9.100,00	
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor Economic	Modelo: Compactor Economic
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, TRANSLÚCIDA, SEXTAVADA, COM NO MÍNIMO 1,00 MM DE ESPESSURA PONTA EM LATÃO, ESCRITA RESISTENTE SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, SUPORTANDO O ESFORÇO ATE O FINAL DA CARGA, COM SELO DE QUALIDADE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 6.370,00	
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA, 1,0, MEDINDO 14 CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. NA COR AZUL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 39,14	Valor Total: 1.878,72	
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA, 1,0, MEDINDO 14 CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. NA COR PRETA			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 39,14	Valor Total: 1.878,72	
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: CARTOLINA COMUM DUPLA FACE. 50 X 60			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 1.644,00	
Item: 38	Unidade: FOLHAS	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA AMARELA TAMANHO 50X66, 180G			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 1.345,50	
Item: 39	Unidade: FOLHAS	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA AZUL, TAMANHO 50X66, 180G			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 1.345,50	
Item: 40	Unidade: FOLHAS	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA BRANCA, TAMANHO 50X66, 180G			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 1.345,50	
Item: 41	Unidade: FOLHAS	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CARTOLINA VERDE, TAMANHO 50X66, 180G			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 1.345,50	
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: Jandaia	Modelo: Jandaia
Descrição: CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO 1MAT CAPA DURA 96FLS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 10.960,00	
Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: CALCULADORA GRANDE S/PILHA MODELO SIMPLES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,39	Valor Total: 2.339,00	
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: CALCULADORA MÉDIA S/PILHA MODELO SIMPLES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,17	Valor Total: 3.034,00	

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

3 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 45	Unidade: UNID	Marca: Lasane	Modelo: Lasane
Descrição: CAPA PP A4 PARA ENCADENAÇÃO CRISTAL TRANSP			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 1.560,00
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPS NIQUELADO 1/0 CX C/100 UNID.			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 284,20
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES NIQUELADO Nº 2/0, – CX C/100 UND			
Quantidade: 254	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 645,16
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES NIQUELADO Nº 3/0 – CX C/ 50 UND			
Quantidade: 414	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 1.014,30
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 618	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 1.569,72
Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES NIQUELADO Nº1, – CX C/ 100 UND			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 995,68
Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES NIQUELADO Nº6.0, – CX C/ 50 UND			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 909,72
Item: 52	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 0.8 – CAIXA C/ 25 UNID.			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 731,88
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA BRANCA 90 GRS – CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 494	Valor Unit.: 25,44		Valor Total: 12.567,36
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA BRANCA 1.000 G			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 15,66		Valor Total: 2.161,08
Item: 55	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA COLORIDA 25 GRS – CAIXA COM 4 CORES SORTIDAS			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 5,87		Valor Total: 1.537,94
Item: 56	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA COM GLITER 25 GRS – CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 24,46		Valor Total: 4.598,48
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA COLORIDA, C/GLITER 15G, CAIXA C/12 UNID. (VÁRIAS CORES)			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 24,46		Valor Total: 3.473,32
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: COLA ALTO RELEVO 3D C/APLICADOR DE 35 ML. CORES DIVERSAS			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 3.312,00
Item: 59	Unidade: ROLO	Marca: São João	Modelo: São João
Descrição: CORDÃO DE ALGODÃO 4/6 COM 140M			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 9,78		Valor Total: 1.134,48
Item: 60	Unidade: KG	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: COLA QUENTE (REFIL FINO) KG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 53,82		Valor Total: 3.229,20
Item: 61	Unidade: KG	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: COLA QUENTE (REFIL GROSSA) KG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 53,82		Valor Total: 3.229,20

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

4 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 62	Unidade: UNID.	Marca: Maped	Modelo: Maped
Descrição: COLA EM BASTÃO, COM 20G			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 777,60
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: COLA PARA EVA 25 GRS. CX COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 34,25		Valor Total: 7.261,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 G			
Quantidade: 718	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 2.103,74
Item: 65	Unidade: kG	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: COLA PARA ISOPOR 1000 G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,38		Valor Total: 2.838,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: Tek Bond	Modelo: Tek Bond
Descrição: COLA INSTANTANEA TUBO 20GR. C/ (TIPO SUPER BOND)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,74		Valor Total: 2.348,00
Item: 67	Unidade: UNID.	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 1.817,90
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: DESTACA TEXTO, COR AMARELA E VERDE			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 1.224,00
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: CANETA PARA CD E DVD 2.0			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,82		Valor Total: 1.833,60
Item: 70	Unidade: PACOTE	Marca: Fulgor	Modelo: Fulgor
Descrição: ELÁSTICO SUPER AMARELO Nº 18 COM 100gr.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,87		Valor Total: 1.174,00
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE (MÉDIO OFÍCIO) NA COR BRANCO			
Quantidade: 1.910	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 649,40
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE (MÉDIO OFÍCIO) NA COR MARRON			
Quantidade: 1.288	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 437,92
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM			
Quantidade: 5.406	Valor Unit.: 0,59		Valor Total: 3.189,54
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE A4 SACO KRAFT OFF 7- 90G TAMANHO 229X324MM			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 404,80
Item: 75	Unidade: PACOTE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE BRANCO 75G—½ OFÍCIO TAMANHO 114X229MM, PACOTE C/100 UNIDADE			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 14,69		Valor Total: 852,02
Item: 76	Unidade: PACOTE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat
Descrição: ENVELOPE KRAFT BRANCO 75G TAMANHO 229X224MM A4 (OFÍCIO) – PACOTE C/100 UNID.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 2.940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	090	08.847.483/0001-76	285.117,72	278.999,98		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	682	53.571.459/0001-01	452.175,00	372.531,52	33,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

5 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/05/2025 09:12:02					
LOTE 2					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE KRAFT PARDO 75G TAM. 229X224MM TAMANHO A4 (OFÍCIO) – PCT C/100UND					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,1792				Valor Total: 2.208,96
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE OFICIO AMARELO TAMANHO 230X325MM					
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,589				Valor Total: 2.356,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE OFICIO 114X229 S/RPC 75G RPC700S CECUCAT CX 1000 UNIDADES					
Quantidade: 40	Valor Unit.: 176,717				Valor Total: 7.068,68
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO A4 OFF 7- 90G TAMANHO 229X324MM					
Quantidade: 460	Valor Unit.: 0,589				Valor Total: 270,94
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G TAMANHO 200X280MM, CX. C/500					
Quantidade: 40	Valor Unit.: 176,717				Valor Total: 7.068,68
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G TAMANHO 250X353MM, CX. C/250					
Quantidade: 46	Valor Unit.: 127,6289				Valor Total: 5.870,9294
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: Celucat	Modelo: Celucat		
Descrição: ENVELOPE SACO OURO OFF 7- 90G TAMANHO 229X324MM					
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,589				Valor Total: 2.356,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: Dac	Modelo: Dac		
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO PARA DOCUMENTOS TIPO RG 70MMX105MM					
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,589				Valor Total: 1.178,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 07MM PARA 25 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,854				Valor Total: 188,496
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 09MM PARA 50 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,854				Valor Total: 188,496
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 17MM PARA 100 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADE					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,7264				Valor Total: 353,4336
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 25MM PARA 160 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 31,4163				Valor Total: 753,9912
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 29MM PARA 200 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 41,2339				Valor Total: 989,6136
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: Losane	Modelo: Losane		
Descrição: ESPIRAL 33MM PARA 250 FOLHAS PARA ENCADERNAÇÃO PT COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 53,9968				Valor Total: 1.295,9232
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: Jocar	Modelo: Jocar		
Descrição: ESTILETE ESTREITO 09MM					
Quantidade: 442	Valor Unit.: 1,9635				Valor Total: 867,867

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

6 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: ESTILETE LARGO 18MM			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 2,7489	Valor Total: 890,6436	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: Imprimax	Modelo: Imprimax
Descrição: ETIQUETA 279,4X215,09MM,CX/ COM 25FOLHAS			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 14,7264	Valor Total: 4.123,392	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Acc	Modelo: Acc
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOX			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,927	Valor Total: 549,78	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Menno	Modelo: Menno
Descrição: FICHARIO EM BASE METÁLICA. TAMPA FUMÊ, 5X8			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 147,2642	Valor Total: 5.006,9828	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – P.P 12 X 30M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,7194	Valor Total: 3.887,76	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – P.P 19 X 30M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,7811	Valor Total: 4.712,44	
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 30M DUREX			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 1,4726	Valor Total: 942,464	
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X 40M DUREX			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 1,7671	Valor Total: 399,3646	
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA MARRON, 45MMX45M,			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,1051	Valor Total: 2.042,04	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,8905	Valor Total: 4.712,40	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA CREPE BEGE 19MMX50M,			
Quantidade: 506	Valor Unit.: 4,8106	Valor Total: 2.434,1636	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA CREPE BEGE 50MMX50M,			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,7811	Valor Total: 2.356,22	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA CREPE KRAFT50MMX50M,			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,7264	Valor Total: 2.945,28	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Fidepla	Modelo: Fidepla
Descrição: FITILHO COM 100 METROS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,9088	Valor Total: 294,528	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Eurocel	Modelo: Eurocel
Descrição: FITA PARA EMPACOTAMENTO, MARROM OU BRANCA 40 X 50M,			
Quantidade: 806	Valor Unit.: 5,3996	Valor Total: 4.352,0776	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO COM 64 PALITOS - CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 203,7155	Valor Total: 4.889,172	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: Piratining	Modelo: Piratining
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 64 PALITOS - CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 208,6243	Valor Total: 5.006,9832	

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

7 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 33	Unidade: CARTELA	Marca: Yur	Modelo: Yur
Descrição: GLITER PACOTE COM 03 GR – CARTELA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 10,603		Valor Total: 1.505,626
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE 26/6 30 FL METAL H-300PRO EASY OFFICE CX 1 UN			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 68,7233		Valor Total: 4.123,398
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: GRAMPEADOR PARA 100 FLS 26/6			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 105,932		Valor Total: 6.144,056
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: GRAMPEADOR PARA 20 FLS – 26/6			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,544		Valor Total: 4.908,80
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: Acc	Modelo: Acc
Descrição: GRAMPO 23/8 cx. c/ 5000			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 15,7081		Valor Total: 722,5726
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: Acc	Modelo: Acc
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 – CX COM 5.000 UNID.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 8,8358		Valor Total: 6.008,344
Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: Meno	Modelo: Meno
Descrição: ÍNDICE DE A/Z MARMORIZADA 5X8 PARA FICHÁRIO			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 18,5552		Valor Total: 1.076,2016
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X10MM			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 3,4361		Valor Total: 1.580,606
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X15MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,8288		Valor Total: 765,76
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X20MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,8905		Valor Total: 1.178,10
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X25MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,8723		Valor Total: 1.374,46
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: ISOPOR 100X50X30MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,8358		Valor Total: 1.767,16
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: Carbrink	Modelo: Carbrink
Descrição: JOGO DE DAMAS, TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA COM CAVETA 30CMX30CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,6674		Valor Total: 1.720,044
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: Carbrink	Modelo: Carbrink
Descrição: JOGO DE XADREZ TABULEIRO E PEÇAS EM MADEIRA COM GAVETA 30CMX30XM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,8525		Valor Total: 2.091,15
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: Carbrink	Modelo: Carbrink
Descrição: JOGO DE DOMINÓ EM OSSO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,4276		Valor Total: 5.085,52
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: Piratininga	Modelo: Piratininga
Descrição: LÁPIS DE CERA PEQUENO COM 06 CORES.			
Quantidade: 2.352	Valor Unit.: 1,5708		Valor Total: 3.694,5216
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: Piratininga	Modelo: Piratininga
Descrição: LÁPIS DE CERA, GRANDE COM 12 CORES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,8106		Valor Total: 5.772,72

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

8 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: Multicolor	Modelo: Multicolor
Descrição: LAPIS DE COR GRANDEC/ COM 12 UN			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,2832	Valor Total: 7.539,84	
Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: Multicolor	Modelo: Multicolor
Descrição: LAPIS DE COR GRANDEC/ COM 24 UN			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,272	Valor Total: 7.363,20	
Item: 52	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: LÁPIS HIDROCOR, GRANDE, CX C/ 06 UNID			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 6,8723	Valor Total: 1.058,3342	
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: Compactor	Modelo: Compactor
Descrição: LÁPIS HIDROCOR, GRANDE, CX C/ 12 UNID			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,7194	Valor Total: 5.831,64	
Item: 54	Unidade: CAIXA	Marca: Gate	Modelo: Gate
Descrição: LÁPIS PRETO REDONDO Nº 2 GROSSACAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 46,5354	Valor Total: 9.307,08	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PRETA, C/50FOLHAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,7811	Valor Total: 2.356,22	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PRETA, C/100FOLHAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,537	Valor Total: 3.907,40	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PRETA, C/200FOLHAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,4163	Valor Total: 3.141,63	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, PRETA, C/100FOLHAS			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 24,544	Valor Total: 5.006,976	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, TAMANHO, 160 X 220, C/104 FOLHA			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 14,7264	Valor Total: 1.590,4512	
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UNID. DIVERSAS CORES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 78,5409	Valor Total: 7.854,09	
Item: 61	Unidade: CAIXA	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: MASSA DE MODELAR SOFT 180 GRS COM 06 CORES – DÚZIA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,8471	Valor Total: 1.708,26	
Item: 62	Unidade: DÚZIA	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: MASSA DE MODELAR SOFT 180 GRS COM 12 CORES – DÚZIA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,7124	Valor Total: 2.827,44	
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: MÍDIA DE CD RW, 700MB, 80MIN REGRAVÁVEL –CX C/100UND			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 186,7801	Valor Total: 1.120,6806	
Item: 64	Unidade: ESTOJO	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: MÍDIA DE CD VIRGEM, CDR 52X, 80 MIN /700 MB – ESTOJO C/ 100 UNID.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 176,717	Valor Total: 5.301,51	
Item: 65	Unidade: ESTOJO	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: MÍDIA DVD-R -VIRGEM, 4.7GB/120MIN. – ESTOJO COM 100 UNID.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 176,717	Valor Total: 2.827,472	
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: Waleu	Modelo: Waleu
Descrição: MOLHA DEDO CERA 12GR.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,4179	Valor Total: 1.060,296	

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

9 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO P/ RECADO, REMOVIVEL, C/ 4 UN, TIPO POST IT, 38MMX51MM COLORIDO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,596	Valor Total: 391,72	
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CAMUÇA VARIAS CORES			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 1,4726	Valor Total: 170,8216	
Item: 69	Unidade: CAIXA	Marca: Hardcopy	Modelo: Hardcopy
Descrição: PAPEL CARBONO PRETO PARA MÁQUINA – CX C/100FOLHAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 44,1792	Valor Total: 1.060,3008	
Item: 70	Unidade: PAC	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL CARTÃO BRANCO, TIPO A4 PC C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 38,2886	Valor Total: 2.297,316	
Item: 71	Unidade: PACOTE	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL CARTÃO TIPO A4 COR BRANCA PACOTE C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 38,2886	Valor Total: 1.301,8124	
Item: 72	Unidade: PACOTE	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL CELOFANE 70 X 90 – PACOTE C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 294	Valor Unit.: 58,9056	Valor Total: 17.318,2464	
Item: 73	Unidade: ROLO	Marca: Imprimax	Modelo: Imprimax
Descrição: PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE EM ROLO, 45CM X 50 METROS.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 157,0818	Valor Total: 10.053,2352	
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL CREPOM LISO VÁRIAS CORES			
Quantidade: 1.312	Valor Unit.: 1,4726	Valor Total: 1.932,0512	
Item: 75	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL ESPELHO (LUSTRE) – PACOTE C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 58,9056	Valor Total: 3.063,0912	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: PASTA TIPO CANALETA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,8471	Valor Total: 1.708,26	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: PASTA SAFONADA - TIPO ARQUIVO, TAMANHO OFÍCIO COM 31 DIVISÓRIAS, PLÁSTICO POLIPROPILENO, S/ ALÇA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 61,7527	Valor Total: 3.705,162	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: PASTA SAFONADA - TIPO ARQUIVO, TAMANHO OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS, PLÁSTICO POLIPROPILENO, S/ ALÇA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,2452	Valor Total: 2.114,712	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	096	08.847.483/0001-76	251.588,60	246.999,99		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	775	53.571.459/0001-01	481.630,00	315.836,60	27,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/05/2025 09:12:02

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

10 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Hardcopy	Modelo: Hardcopy
Descrição: PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO (MATRIZ) – CX COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 57,151		Valor Total: 1.371,624
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: Hardcopy	Modelo: Hardcopy
Descrição: PAPEL HECTOGRÁFICO COLORIDO (MATRIZ) – CX COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,7312		Valor Total: 577,312
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL KRAFT NATURAL MARROM, 80G, 60CMX165M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 247,07		Valor Total: 15.812,48
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL KRAFT, (1,4MTS LARGURA), C/10KG (COR BRANCA)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 199,199		Valor Total: 4.780,776
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL KRAFT, (MADEIRA), (1,4MTS LARGURA), C/10KG (COR PARDA)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 127,003		Valor Total: 3.048,072
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL LAMINADO 44 X 59			
Quantidade: 852	Valor Unit.: 1,465		Valor Total: 1.248,18
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PAPEL LINHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 38,98		Valor Total: 2.260,84
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL METRO (COR BRANCA), BOBINA HD 60CM, C/10KG			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 234,467		Valor Total: 7.971,878
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: Sampa	Modelo: Sampa
Descrição: PAPEL METRO (COR MARRON), KRAFT 40CM, C/10KG			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 185,62		Valor Total: 6.311,08
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO LISO 50/80 PACOTE C/10 UNIDADES			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 34,193		Valor Total: 615,474
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: PAPEL SEDA 45 X 60, LISO – PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,193		Valor Total: 1.025,79
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: Report	Modelo: Report
Descrição: PAPEL SULFITE (OFICIO) A4, BRANCO – CAIXA COM 10 X 500 FOLHAS			
Quantidade: 506	Valor Unit.: 292,107		Valor Total: 147.806,142
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: Dello	Modelo: Dello
Descrição: PASTA COM FERRAGEM, CARTÃO DUPLO 240 KG – PACOTE C/ 20 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 64,478		Valor Total: 4.513,46
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: Frama	Modelo: Frama
Descrição: PASTA DE AZ MASTER, 8X28X34,5CM, CX C/20			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 293,084		Valor Total: 57.444,464
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: Dello	Modelo: Dello
Descrição: PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLO, COM ABA E ELÁSTICO – PAC. C/20 UNID			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 43,962		Valor Total: 5.539,212
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: Teckline	Modelo: Teckline
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO C/ ABA E ELÁSTICO – 240X330, PAC.C/ 10 UNID			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 47,87		Valor Total: 11.010,10
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: Teckline	Modelo: Teckline
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO C/ ABA E ELÁSTICO – 240X360, PAC.C/ 10 UNID			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 47,87		Valor Total: 8.903,82

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

11 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: Teckline	Modelo: Teckline
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO COM ABA E ELÁSTICOALT:3,5CM			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 5,373	Valor Total: 741,474	
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: Dello	Modelo: Dello
Descrição: PASTAS SUSPENSAS PLASTIFICADA, MARMORIZADA, COM 330G, VISOR E VARETA PLÁSTICA 240X360MM, CAIXA C/50UNID			
Quantidade: 432	Valor Unit.: 185,62	Valor Total: 80.187,84	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS, PARA 20 FOLHAS			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 32,141	Valor Total: 1.864,178	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS, PARA 45 FOLHAS			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 71,317	Valor Total: 3.137,948	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Ciabrink	Modelo: Ciabrink
Descrição: PETECA COM PLUMA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 19,538	Valor Total: 468,912	
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 0 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 19,538	Valor Total: 1.367,66	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 02 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,538	Valor Total: 1.172,28	
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 06 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 35,17	Valor Total: 2.461,90	
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 14– PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 53,732	Valor Total: 3.761,24	
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 18 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 68,386	Valor Total: 4.787,02	
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 20 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 78,155	Valor Total: 8.128,12	
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 10 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 53,732	Valor Total: 4.835,88	
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Leonora
Descrição: PINCEL ESCOLAR, CABO LONGO, CHATO Nº 08 – PACOTE COM 12 UNID.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 53,732	Valor Total: 4.728,416	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL, TRAÇO GROSSO, PONTA CHANFRADACAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 58,616	Valor Total: 2.696,336	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 38,101	Valor Total: 4.724,524	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETO, ASUL E VERMELHO CX C/12 UNID.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 78,155	Valor Total: 2.657,27	
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, 220V			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 29,308	Valor Total: 2.168,792	

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

12 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, 220V			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 24,423		Valor Total: 1.709,61
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: Isoplast	Modelo: Isoplast
Descrição: PLACA DE ISOPOR 100X50 X 10MM			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 4,396		Valor Total: 4.044,32
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: Seller	Modelo: Seller
Descrição: PLACA EM EVA (EMBORRACHADO) 40 X 50,2MM, VARIAS CORES			
Quantidade: 1.542	Valor Unit.: 2,393		Valor Total: 3.690,006
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Carbrink	Modelo: Carbrink
Descrição: PORTA CANETA E CLIPER EM POLIESTIRENO FUMER 939.1			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 15,631		Valor Total: 3.407,558
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: Wallew	Modelo: Wallew
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 21,492		Valor Total: 1.848,312
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: Sousa	Modelo: Sousa
Descrição: PRANCHETA (DURATEX)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,861		Valor Total: 468,88
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: BAG	Modelo: BAG
Descrição: PASTA DO ALUNO			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 1,953		Valor Total: 2.695,14
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA AAA C/ 4 UNID(DE 1ª QUALIDADE)			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 19,441		Valor Total: 3.149,442
Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA AA C/ 4 UNID (DE 1ª QUALIDADE)			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 19,441		Valor Total: 2.255,156
Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA AA C/ 4 UNIDRECARREGÁVEL (DE 1ª QUALIDADE)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 57,639		Valor Total: 1.383,336
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 VOLTS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 7,815		Valor Total: 359,49
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PILHA ALCALINA DE 9 VOLTS			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 18,562		Valor Total: 2.561,556
Item: 47	Unidade: KG	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: REFIL COLA QUENTE FINO – KG			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 53,732		Valor Total: 6.662,768
Item: 48	Unidade: KG	Marca: Jocar	Modelo: Jocar
Descrição: REFIL COLA QUENTE GROSSO – KG			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 53,732		Valor Total: 6.662,768
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: Wallew	Modelo: Wallew
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL. 30 CM CAIXA COM24 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,423		Valor Total: 6.105,75
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: Wallew	Modelo: Wallew
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL. 50 CM			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 4,884		Valor Total: 1.015,872
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA DOMESTICA Nº 7			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 17,585		Valor Total: 1.266,12

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

13 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 52	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA PARA TECIDO Nº 8			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 24,423		Valor Total: 3.077,298
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 68,386		Valor Total: 4.239,932
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO COLORIDO			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 4,787		Valor Total: 4.404,04
Item: 55	Unidade: CAIXA	Marca: Radex	Modelo: Radex
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR –AZUL,C/ 42ML, CAIXA COM 12 UNID			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 43,962		Valor Total: 2.022,252
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: Genial	Modelo: Genial
Descrição: TINTA PARA MARCADOR RECARREGÁVEL P/ QUADRO BRANCO (COR AZUL), C/20ML			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 9,671		Valor Total: 986,442
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: TINTA PARA TECIDO, 37 ML – CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 47,87		Valor Total: 18.765,04
Item: 58	Unidade: CAIXA	Marca: Piratininga	Modelo: Piratininga
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML CORES SORTIDAS – CX COM 06 CORES			
Quantidade: 484	Valor Unit.: 4,787		Valor Total: 2.316,908
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: TINTA ACRÍLICA COM 37 ML DIVERSAS CORES			
Quantidade: 598	Valor Unit.: 4,787		Valor Total: 2.862,626
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: TINTA PVA PLÁSTICA COM 100 ML.			
Quantidade: 1.012	Valor Unit.: 15,631		Valor Total: 15.818,572
Item: 61	Unidade: rolo	Marca: Santa Fé	Modelo: Santa Fé
Descrição: TNT – 100METRO X 1,40CM			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 194,412		Valor Total: 22.551,792
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: Acrilex	Modelo: Acrilex
Descrição: VERNIZ TIPO VITRAL VIDRO C/100 ML.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 18,562		Valor Total: 8.538,52

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	114	08.847.483/0001-76	557.859,30	545.000,00		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	583	53.571.459/0001-01	655.903,20	548.514,76	0,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/05/2025 09:12:03

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SOUZA	Modelo: QUADRO BRANCO
Descrição: QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMINIO 120 X 90 CM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 143,75		Valor Total: 3.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

14 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA	383	33.431.712/0001-14	5.664,00	3.450,00		Sim
2 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	030	08.847.483/0001-76	6.960,00	3.500,00	1,45	Sim
3 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	779	53.571.459/0001-01	6.240,00	5.304,00	51,54	Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/05/2025 09:12:03

LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: Corrente	Modelo: Corrente
Descrição: AGULHA DE COSTURA DE MÃO Nº 01			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1,93		Valor Total: 185,28
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: Corrente	Modelo: Corrente
Descrição: AGULHA DE COSTURA DE MÃO Nº 04			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 278,40
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: Bandeira1	Modelo: Bandeira1
Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL BORDADA, 100% POLIESTER 0,90CMX1,30M			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 286,87		Valor Total: 1.147,48
Item: 4	Unidade: jogo	Marca: Rouxinol	Modelo: Rouxinol
Descrição: CORDA PARA VIOLÃO, JOGO COM 06 UNID.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,09		Valor Total: 1.625,40
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Santa Cecília	Modelo: Santa Cecília
Descrição: CORDA DE CISAL FINA 100 METROS			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 33,86		Valor Total: 4.875,84
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: hultafors	Modelo: hultafors
Descrição: ESCALA MÉTRICA ARTICULADA DE 2 M, EM PVC			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 14,51		Valor Total: 696,48
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: hultafors	Modelo: hultafors
Descrição: ESCALA MÉTRICA ARTICULADA DE 2 M, EM PVC			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,51		Valor Total: 348,24
Item: 8	Unidade: Rolo	Marca: Ekilon	Modelo: Ekilon
Descrição: FIO DE NYLON 0,62MM COM 100M			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 27,09		Valor Total: 1.300,32
Item: 9	Unidade: Metro	Marca: Progresso	Modelo: Progresso
Descrição: FITA CETIM C/ LARGURA DE 1,5CM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 1.392,00
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: Progresso	Modelo: Progresso
Descrição: FITA DE CETIM nº 01 VERDE ROLO c/10M			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 765,60
Item: 11	Unidade: Rolo	Marca: Progresso	Modelo: Progresso
Descrição: FITA DE CETIM nº 01 VERMELHA ROLO c/10M			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 957,00
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: Corrente	Modelo: Corrente
Descrição: FITA MÉTRICA, TIPO ALFAIATE, EM FIBRA DE VIDRO, C/1,5 METROS			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 9,58		Valor Total: 1.302,88

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

15 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: Tok e Crie	Modelo: Tok e Crie
Descrição: GUARDANAPO PARA DECOUPAGEM PACOTE COM 100 UNID.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 43,54		Valor Total: 2.089,92
Item: 14	Unidade: NOVELOS	Marca: Corrente	Modelo: Corrente
Descrição: LÃ 100% ACRÍLICA, COM 400G			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 15,48		Valor Total: 7.430,40
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Everedy	Modelo: Everedy
Descrição: LANTERNA PEQUENA COM 02 PILHAS MÉDIA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 19,25		Valor Total: 462,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Ekilon	Modelo: Ekilon
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 30 CARRETEL, COM 100 M GRANDE			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 24,19		Valor Total: 1.257,88
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: Vitória	Modelo: Vitória
Descrição: MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA TAMANHO -P, M, G			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 6.960,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Tok e Crie	Modelo: Tok e Crie
Descrição: MOLDES PARA DECOUPAGEM			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 2.088,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Tok e Crie	Modelo: Tok e Crie
Descrição: PAPEL PARA DECOUPAGEM			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 250,56
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PINCEL COMUM 1 ½ X 33,1 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 348,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PINCEL PARA DECOUPAGEM - Nº 0			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 348,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PINCEL PARA DECOUPAGEM - Nº 2			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,38		Valor Total: 405,60
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PINCEL PARA DECOUPAGEM - Nº 4			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 3,77		Valor Total: 271,44
Item: 24	Unidade: KG	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: SACO PLÁSTICO DE 1 KG			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 43,54		Valor Total: 7.314,72
Item: 25	Unidade: KG	Marca: Dac	Modelo: Dac
Descrição: SACO PLÁSTICO DE 5KG			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 43,54		Valor Total: 6.792,24
Item: 26	Unidade: Metro	Marca: casablanca	Modelo: casablanca
Descrição: TECIDO MURIM, LARGURA 80 CM NA COR BRANCA			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 15,48		Valor Total: 11.145,60
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Daneva	Modelo: Daneva
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA 4 TOMADAS 10M			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 43,54		Valor Total: 2.960,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	056	08.847.483/0001-76	67.170,00	65.000,00		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	457	53.571.459/0001-01	176.616,00	150.123,60	130,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

16 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/05/2025 09:12:04
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxprint	Modelo: Maxprint
Descrição: PEN DRIVE DE 8 GB			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 38,56		Valor Total: 3.084,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxprint	Modelo: Maxprint
Descrição: PENDRIVE 16 GB			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 38,56		Valor Total: 616,96
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxprint	Modelo: Maxprint
Descrição: PEN DRIVER 32GB			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 50,91		Valor Total: 203,64
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: CALCULADORA (TAMANHO MÍNIMO 13X20CM), COM 08 DÍGITOS			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 18,83		Valor Total: 3.012,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Classe	Modelo: Classe
Descrição: CALCULADORA (TAMANHO MÍNIMO 12X8CM), COM 08 DÍGITOS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 14,87		Valor Total: 2.081,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA	842	08.847.483/0001-76	9.078,40	9.000,00		Sim
2 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	674	53.571.459/0001-01	11.752,00	9.989,20	10,99	Sim
3 VOXATRON COMERCIO DE	152	40.161.381/0001-05	15.840,00	10.300,00	3,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 06/05/2025 09:12:04

17 de 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 116/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 022/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 08.847.483/0001-76, situada à Alameda Rui Barbosa, nº 07, Bairro Centro, Itapetinga/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 022/2025, ou seja, contratação de empresa do ramo para fornecimento de materiais de expediente, escritório e armarinho nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR R\$ 1.144.999,97 (Um Milhão, Cento e Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 06 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
Processo Administrativo Nº 103/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 23/04/2025 11:39:21

LOTE 1 - ADJUDICADO - 12/05/2025 10:22:23
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua Pct c/ 100 Unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 340,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: CCM INDUSTRIA	Modelo:
Descrição: Absorvente geriátrico super proteção			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 6.600,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 13x4,5 cx c/ 100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x7 cx c/100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x8 cx c/100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 30x7 cx c/ 100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 30x8 cx c/100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 40x12 cx c/100			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 420,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Agulha p/raque 25g			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 6.120,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Agulha p/raque 26g			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 6.120,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Agulha p/raque 27g			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 6.120,00
Item: 12	Unidade: Rolo	Marca: ERS	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo, Rolo de 250g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 3.900,00
Item: 13	Unidade: Rolo	Marca: NORTEXTIL	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo, Rolo de 500g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 3.280,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

1 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Aparelho de pressão completo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 95,30		Valor Total: 2.859,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: TEXTCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 10 cm(pct c/12 Unid) de treze fios			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.380,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: TEXTCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 15 cm(pct c/12 Unid) de treze fios			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 1.950,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: TEXTCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 20 cm(pct c/12 Unid) de treze fios			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de ortopedica 10 cm(pct c/12 Unid)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de ortopedica 12 cm(pct c/12 Unid)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.350,00
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de ortopedica 15 cm(pct c/12 Unid)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de ortopedica 20 cm(pct c/12 Unid)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 1.782,00
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 10cm cx/20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 1.242,00
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 15cm cx/20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,40		Valor Total: 1.842,00
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 20cm cx/20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 108,20		Valor Total: 3.246,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia 500 ml cor marron de plástico			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 1.620,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia 250 ml cor marron de plástico			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.080,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia 100 ml cor marron de plástico			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 750,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: IMBRASUL	Modelo:
Descrição: Bolsa para colostomia placa opaca com filtro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº01			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº02			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

2 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº03			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº04			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº05			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: Campo operatório 23X25 c/50 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 1.650,00
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: Campo operatório 45X50 c/ 50 Unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,80		Valor Total: 2.890,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Cateter tipo óculos descartável			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.350,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: Cateter venoso central duplo-Lumen 4fr x13 cm			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 113,90		Valor Total: 4.100,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: Cateter venoso central duplo-Lumen 5fr x13 cm			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 95,30		Valor Total: 3.430,80
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: Cateter venoso central duplo-Lumen 12fr x20 cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 124,30		Valor Total: 2.983,20
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Clamp umbilical			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 600,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: ORTOBOM	Modelo:
Descrição: Colchão casca de ovo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,20		Valor Total: 4.220,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de perfuro-cortante 7lt			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 266,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de perfuro-cortante 13lt			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 470,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de perfuro-cortante 20lt			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 690,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Coletor de urina sist.fechado 2000ml			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.850,00
Item: 46	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze tipo queijo 9,1 x 91			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 12.180,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: Dreno cirurgico de silicone nº08			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,80		Valor Total: 6.960,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

3 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: Dreno cirurgico de silicone nº10			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 7.040,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: Dreno cirurgico de silicone nº12			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 7.280,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose nº01 esteril			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 2.750,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose nº02 esteril			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 2.800,00
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose nº03 esteril			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 2.850,00
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose nº04 esteril			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 2.950,00
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Equipo macrogotas c/ injetor lateral			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 5.600,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Equipo microgotas c/ injetor lateral			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.800,00
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Equipo Multivia 2 vias c/clamp			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 1.400,00
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Escovinha endocervical Pct c/ 100 Unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,20		Valor Total: 1.510,00
Item: 58	Unidade: Rolo	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Esparadrão 100mm x4,5 m			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 4.275,00
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: Espátula tipo Ayre. Pct c/100 Unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 530,00
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal Grande			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 2.250,00
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal Médio			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 2.800,00
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal Pequeno			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 2.600,00
Item: 63	Unidade: Rolo	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Fita crepe hospitalar			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: POLITAPE	Modelo:
Descrição: Fita crepe p/ autoclave, 19mmx30m			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 3.672,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

4 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 65	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 1/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 66	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 2/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 67	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 3/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 68	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 4/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 69	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 5/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 70	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 1/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 71	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 2/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 72	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 3/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 73	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 4/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 74	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catego 5/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 75	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 1/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 76	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 2/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 77	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 3/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 78	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 4/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 79	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 5/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 80	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 6/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: Fio gui p/ intubação 70cm (introdutor bougie infantil)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 3.840,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

5 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: Fio gui p/ intubação 70cm (introdutor bougie adulto)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 4.125,00
Item: 83	Unidade: Pct	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: Gazes hidrófilas 13 fios 500g 7,5 x 7,5 100%, pct c/ 500 unids.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,60		Valor Total: 18.600,00
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: Glicosímetro, aparelho p/ glicemia			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,70		Valor Total: 4.070,00
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 14			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 720,00
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 16			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 720,00
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 18			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 720,00
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 20			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.200,00
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 22			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.800,00
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 24			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 2.100,00
Item: 91	Unidade: Cx	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: Lanceta caixa c/100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 1.620,00
Item: 92	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâmina p/ microscopia ponta fosca, Cx com 50 unid			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 2.490,00
Item: 93	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº 10 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 94	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº15 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 95	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº 21 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 96	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº20 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 97	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº23 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 98	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº24 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

6 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 99	Unidade: Rolo	Marca: TAMMED	Modelo:
Descrição: Lençol de papel descartável 50x50 cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 1.060,00
Item: 100	Unidade: Rolo	Marca: TAMMED	Modelo:
Descrição: Lençol de papel descartável 70x50 cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 2.280,00
Item: 101	Unidade: Pares	Marca: IND. FRONTINENSE	Modelo:
Descrição: Luva Estéril Tam 7,0			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 102	Unidade: Pares	Marca: IND. FRONTINENSE	Modelo:
Descrição: Luva Estéril Tam 7,5			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 103	Unidade: Pares	Marca: IND. FRONTINENSE	Modelo:
Descrição: Luva Estéril Tam 8,0			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 104	Unidade: Pares	Marca: IND. FRONTINENSE	Modelo:
Descrição: Luva Estéril Tam 8,5			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 105	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento G (cx c/ 50 pares)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 4.180,00
Item: 106	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento M (cx c/ 50 pares)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 12.540,00
Item: 107	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento P (cx c/ 50 pares)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 10.450,00
Item: 108	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de Procedimento PP (c/50 pares)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 2.090,00
Item: 109	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACX	Modelo:
Descrição: Luva de vinil P			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 3.090,00
Item: 110	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACX	Modelo:
Descrição: Luva de vinil M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 3.090,00
Item: 111	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACX	Modelo:
Descrição: Luva de vinil G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 3.090,00
Item: 112	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva nitrilica P			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 10.240,00
Item: 113	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva nitrilica M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 10.240,00
Item: 114	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva nitrilica G			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 10.240,00
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: IND CONF K-DU	Modelo:
Descrição: Macacão impermeável p/ proteção biológica (tnt)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 2.850,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

7 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 116	Unidade: Cx	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: Mascara cirúrgica descartável, camada tripla, com elástico cx c/ 50 unids			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.380,00
Item: 117	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº01			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 2.755,00
Item: 118	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº02			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,90		Valor Total: 2.795,00
Item: 119	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº03			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,70		Valor Total: 2.835,00
Item: 120	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº04			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,60		Valor Total: 2.880,00
Item: 121	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº05			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 2.920,00
Item: 122	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Máscara de nebulização adulto			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 1.545,00
Item: 123	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Máscara de nebulização infantil			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 1.545,00
Item: 124	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 1,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,20		Valor Total: 3.210,00
Item: 125	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 2,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,60		Valor Total: 3.230,00
Item: 126	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 3,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 3.250,00
Item: 127	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 4,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,40		Valor Total: 3.270,00
Item: 128	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 5,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,80		Valor Total: 3.290,00
Item: 129	Unidade: Unidade	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: Oculos de proteção			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 2.250,00
Item: 130	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 100MM x100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,30		Valor Total: 826,00
Item: 131	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 150MM x100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 1.640,00
Item: 132	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 200MM x100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 1.840,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

8 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 133	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 250MM x100M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 103,20		Valor Total: 3.096,00
Item: 134	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 300MM x100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 123,90		Valor Total: 2.478,00
Item: 135	Unidade: Pct	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: Propé(Pct c/ 100 Unid)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 725,00
Item: 136	Unidade: Unidade	Marca: ORTHO PAUHER	Modelo:
Descrição: Protetor facial			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 3.720,00
Item: 137	Unidade: Pacote	Marca: TAMMED	Modelo:
Descrição: Papel toalha c/ 1000 folhas			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 3.400,00
Item: 138	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 19			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 139	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 21			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 140	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 23			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 141	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 25			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 142	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 27			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 600,00
Item: 143	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa 1ml c/agulha 13x4,5			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 3.000,00
Item: 144	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa 1ml sem agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00
Item: 145	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 10ml s/agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 4.000,00
Item: 146	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 20 ml s/ agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 6.000,00
Item: 147	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 3ml s/agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00
Item: 148	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 5ml s/agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00
Item: 149	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 60 ml s/ agulha			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 1.760,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

9 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 150	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 460,00
Item: 151	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 480,00
Item: 152	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 475,00
Item: 153	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 16 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 475,00
Item: 154	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 18 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 475,00
Item: 155	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda Foley duas vias nº 14			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 156	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda Foley duas vias nº 16			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 157	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda Foley duas vias nº 18			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 158	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda Foley duas vias nº 20			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 159	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA FERNANDES	Modelo:
Descrição: Sonda de gastrostomia 12fr/53mm com balão			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,40		Valor Total: 2.802,00
Item: 160	Unidade: Unidade	Marca: CEI COMERCIO	Modelo:
Descrição: Sonda mic-key botom 24fr			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.736,56		Valor Total: 27.365,60
Item: 161	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 06			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 162	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 163	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 10			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 164	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 165	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 166	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

10 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 167	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 168	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 169	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 10			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 170	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 300,00
Item: 171	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 360,00
Item: 172	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 360,00
Item: 173	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 174	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 10			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 175	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 176	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 177	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 178	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 18			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 270,00
Item: 179	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda uretral de alívio nº 08			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 180	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda uretral de alívio nº 10			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 181	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda uretral de alívio nº 12			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 360,00
Item: 182	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 3,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 183	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 3,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

11 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 184	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 4,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 185	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 4,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 186	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 5,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 187	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 5,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 188	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 6,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 189	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 6,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 190	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 7,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 191	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 7,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 192	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 8,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 193	Unidade: UNIDADE	Marca: VAD MEDICAL	Modelo:
Descrição: Tubo laringeo com aspiração adulto 155-180cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 132,60		Valor Total: 3.978,00
Item: 194	Unidade: Caixa	Marca: WOKEX	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico de mercúrio cx c/10			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 248,60		Valor Total: 2.486,00
Item: 195	Unidade: Unidade	Marca: ACCUMED	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico digital			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 655,00
Item: 196	Unidade: Cx	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: Tiras teste p/ glicemia, Cx com 50 Unid			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 6.570,00
Item: 197	Unidade: Pct	Marca: AMED S/A	Modelo:
Descrição: Touca(Pct c/ 100 Unid)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.875,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA	297	19.841.791/0001-00	1.182.355,30	490.000,00		Sim
2 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	644	11.311.773/0001-05	1.027.461,30	493.947,99	0,81	Não
3 GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	654	48.690.373/0001-68	873.453,20	873.453,20	76,83	Sim
4 ZOE MED COMERCIO DE PRODUTOS	754	53.188.966/0001-60	1.246.415,20	1.200.000,00	37,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

12 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - ADJUDICADO - 12/05/2025 10:22:23						
LOTE 2						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: ISOCHEM	Modelo: p/ autoclave			
Descrição: Água destilada p/ autoclave 5lt						
Quantidade: 30						Valor Total: 413,70
						Valor Unit.: 13,79
Item: 2	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: 10VL			
Descrição: Água Oxigenada 10vl						
Quantidade: 60						Valor Total: 429,00
						Valor Unit.: 7,15
Item: 3	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: 1000ML			
Descrição: Álcool a 70% Frasco 1000ml						
Quantidade: 504						Valor Total: 5.538,96
						Valor Unit.: 10,99
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: FORTSAN	Modelo: 500ML			
Descrição: Álcool gel 70% 500ml						
Quantidade: 300						Valor Total: 2.886,00
						Valor Unit.: 9,62
Item: 5	Unidade: Lt	Marca: CROMOLINE	Modelo: ABSOLUTO			
Descrição: Álcool a 99% (Absoluto)						
Quantidade: 120						Valor Total: 3.108,00
						Valor Unit.: 25,90
Item: 6	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: 1000ML			
Descrição: Álcool Iodado 1000 ml						
Quantidade: 120						Valor Total: 2.738,40
						Valor Unit.: 22,82
Item: 7	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: Lt			
Descrição: Éter Sulfúrico Lt						
Quantidade: 36						Valor Total: 1.558,80
						Valor Unit.: 43,30
Item: 8	Unidade: Lt	Marca: FORTSAN	Modelo: p/ Ultrassonografia			
Descrição: Gel p/ Ultrassonografia						
Quantidade: 60						Valor Total: 2.058,00
						Valor Unit.: 34,30
Item: 9	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: DEGERMANTE			
Descrição: PVPI degermante						
Quantidade: 60						Valor Total: 3.015,60
						Valor Unit.: 50,26
Item: 10	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: TÓPICO			
Descrição: PVPI tópico						
Quantidade: 60						Valor Total: 3.015,60
						Valor Unit.: 50,26
Item: 11	Unidade: Lt	Marca: CROMOLINE	Modelo: 1000ML			
Descrição: Vaselina frasco de 1000ml						
Quantidade: 48						Valor Total: 2.419,20
						Valor Unit.: 50,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ZOE MED COMERCIO DE PRODUTOS	004	53.188.966/0001-60	27.181,26	27.181,26		Sim
2 SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA	063	19.841.791/0001-00	44.262,54	37.000,00	36,12	Sim
3 GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	956	48.690.373/0001-68	37.612,80	37.612,80	1,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

13 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 12/05/2025 10:22:24

14 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
Processo Administrativo Nº 103/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 23/04/2025 11:39:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/05/2025 11:01:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua Pct c/ 100 Unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 340,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: CCM INDUSTRIA	Modelo:
Descrição: Absorvente geriátrico super proteção			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 6.600,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 13x4,5 cx c/ 100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x7 cx c/100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 25x8 cx c/100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 30x7 cx c/ 100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 30x8 cx c/100			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 406,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 40x12 cx c/100			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 420,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Agulha p/raque 25g			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 6.120,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Agulha p/raque 26g			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 6.120,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Agulha p/raque 27g			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 6.120,00
Item: 12	Unidade: Rolo	Marca: ERS	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo, Rolo de 250g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 3.900,00
Item: 13	Unidade: Rolo	Marca: NORTEXTIL	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo, Rolo de 500g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 3.280,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

1 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Aparelho de pressão completo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 95,30		Valor Total: 2.859,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: EXXCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 10 cm(pct c/12 Unid) de treze fios			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.380,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: EXXCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 15 cm(pct c/12 Unid) de treze fios			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 1.950,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: EXXCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 20 cm(pct c/12 Unid) de treze fios			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de ortopedica 10 cm(pct c/12 Unid)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de ortopedica 12 cm(pct c/12 Unid)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.350,00
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de ortopedica 15 cm(pct c/12 Unid)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de ortopedica 20 cm(pct c/12 Unid)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 1.782,00
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 10cm cx/20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 1.242,00
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 15cm cx/20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,40		Valor Total: 1.842,00
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 20cm cx/20			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 108,20		Valor Total: 3.246,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia 500 ml cor marron de plástico			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 1.620,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia 250 ml cor marron de plástico			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.080,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia 100 ml cor marron de plástico			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 750,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: IMBRASUL	Modelo:
Descrição: Bolsa para colostomia placa opaca com filtro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº01			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº02			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

2 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº03			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº04			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cânula de guedel nº05			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.620,00
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: Campo operatório 23X25 c/50 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 1.650,00
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: Campo operatório 45X50 c/ 50 Unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,80		Valor Total: 2.890,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: Cateter tipo óculos descartável			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.350,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: Cateter venoso central duplo-Lumen 4fr x13 cm			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 113,90		Valor Total: 4.100,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: Cateter venoso central duplo-Lumen 5fr x13 cm			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 95,30		Valor Total: 3.430,80
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: Cateter venoso central duplo-Lumen 12fr x20 cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 124,30		Valor Total: 2.983,20
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Clamp umbilical			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 600,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: ORTOBOM	Modelo:
Descrição: Colchão casca de ovo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,20		Valor Total: 4.220,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de perfuro-cortante 7lt			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 266,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de perfuro-cortante 13lt			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 470,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de perfuro-cortante 20lt			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 690,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Coletor de urina sist.fechado 2000ml			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.850,00
Item: 46	Unidade: Pct	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze tipo queijo 9,1 x 91			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 12.180,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: Dreno cirurgico de silicone nº08			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,80		Valor Total: 6.960,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

3 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: Dreno cirurgico de silicone nº10			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 7.040,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: MEDICONE	Modelo:
Descrição: Dreno cirurgico de silicone nº12			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,40		Valor Total: 7.280,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose nº01 esteril			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 2.750,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose nº02 esteril			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 2.800,00
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose nº03 esteril			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 2.850,00
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose nº04 esteril			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 2.950,00
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Equipo macrogotas c/ injetor lateral			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 5.600,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Equipo microgotas c/ injetor lateral			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.800,00
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Equipo Multivia 2 vias c/clamp			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 1.400,00
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Escovinha endocervical Pct c/ 100 Unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,20		Valor Total: 1.510,00
Item: 58	Unidade: Rolo	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Esparadrapo 100mm x4,5 m			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 4.275,00
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: Espátula tipo Ayre. Pct c/100 Unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 530,00
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal Grande			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 2.250,00
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal Médio			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 2.800,00
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal Pequeno			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 2.600,00
Item: 63	Unidade: Rolo	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Fita crepe hospitalar			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: POLITAPE	Modelo:
Descrição: Fita crepe p/ autoclave, 19mmx30m			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 3.672,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

4 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 65	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 1/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 66	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 2/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 67	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 3/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 68	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 4/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 69	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 5/0 caixa c/ 24 simples			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 70	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 1/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 71	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 2/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 72	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 3/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 73	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 4/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 74	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absdolvível catgut 5/0 caixa c/ 24 cromado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 1.450,00
Item: 75	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 1/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 76	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 2/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 77	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 3/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 78	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 4/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 79	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 5/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 80	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fil agulhado de nylon monofilamento 6/0 caixa c/24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: Fio gui p/ intubação 70cm (introdutor bougie infantil)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 3.840,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

5 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: Fio gui p/ intubação 70cm (introdutor bougie adulto)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 4.125,00
Item: 83	Unidade: Pct	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: Gazes hidrófilas 13 fios 500g 7,5 x 7,5 100%, pct c/ 500 unids.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,60		Valor Total: 18.600,00
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: Glicosímetro, aparelho p/ glicemia			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,70		Valor Total: 4.070,00
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 14			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 720,00
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 16			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 720,00
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 18			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 720,00
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 20			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.200,00
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 22			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 1.800,00
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Jelco nº 24			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 2.100,00
Item: 91	Unidade: Cx	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: Lanceta caixa c/100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 1.620,00
Item: 92	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâmina p/ microscopia ponta fosca, Cx com 50 unid			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 2.490,00
Item: 93	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº 10 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 94	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº15 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 95	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº 21 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 96	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº20 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 97	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº23 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00
Item: 98	Unidade: Cx	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâminas de Bisturi nº24 cx c/100 Um			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.280,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

6 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 99	Unidade: Rolo	Marca: TAMMED	Modelo:
Descrição: Lençol de papel descartável 50x50 cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 1.060,00
Item: 100	Unidade: Rolo	Marca: TAMMED	Modelo:
Descrição: Lençol de papel descartável 70x50 cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 2.280,00
Item: 101	Unidade: Pares	Marca: IND. FRONTINENSE	Modelo:
Descrição: Luva Estéril Tam 7,0			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 102	Unidade: Pares	Marca: IND. FRONTINENSE	Modelo:
Descrição: Luva Estéril Tam 7,5			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 103	Unidade: Pares	Marca: IND. FRONTINENSE	Modelo:
Descrição: Luva Estéril Tam 8,0			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 104	Unidade: Pares	Marca: IND. FRONTINENSE	Modelo:
Descrição: Luva Estéril Tam 8,5			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 105	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento G (cx c/ 50 pares)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 4.180,00
Item: 106	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento M (cx c/ 50 pares)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 12.540,00
Item: 107	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento P (cx c/ 50 pares)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 10.450,00
Item: 108	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Luva de Procedimento PP (c/50 pares)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 2.090,00
Item: 109	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACX	Modelo:
Descrição: Luva de vinil P			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 3.090,00
Item: 110	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACX	Modelo:
Descrição: Luva de vinil M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 3.090,00
Item: 111	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACX	Modelo:
Descrição: Luva de vinil G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 3.090,00
Item: 112	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva nitrilica P			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 10.240,00
Item: 113	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva nitrilica M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 10.240,00
Item: 114	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva nitrilica G			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 10.240,00
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: IND CONF K-DU	Modelo:
Descrição: Macacão impermeável p/ proteção biológica (tnt)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 2.850,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

7 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 116	Unidade: Cx	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: Mascara cirúrgica descartável, camada tripla, com elástico cx c/ 50 unids			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.380,00
Item: 117	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº01			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 2.755,00
Item: 118	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº02			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,90		Valor Total: 2.795,00
Item: 119	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº03			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,70		Valor Total: 2.835,00
Item: 120	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº04			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,60		Valor Total: 2.880,00
Item: 121	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Mascara laringea nº05			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 2.920,00
Item: 122	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Máscara de nebulização adulto			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 1.545,00
Item: 123	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Máscara de nebulização infantil			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 1.545,00
Item: 124	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 1,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,20		Valor Total: 3.210,00
Item: 125	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 2,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,60		Valor Total: 3.230,00
Item: 126	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 3,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 3.250,00
Item: 127	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 4,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,40		Valor Total: 3.270,00
Item: 128	Unidade: Unidade	Marca: JOAOMED	Modelo:
Descrição: Mascara laringea tamanho 5,0 em silicone, atoxico, flexivel; com coxim inflavel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,80		Valor Total: 3.290,00
Item: 129	Unidade: Unidade	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: Oculos de proteção			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 2.250,00
Item: 130	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 100MM x100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,30		Valor Total: 826,00
Item: 131	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 150MM x100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 1.640,00
Item: 132	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 200MM x100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 1.840,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

8 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 133	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 250MM x100M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 103,20		Valor Total: 3.096,00
Item: 134	Unidade: Rolos	Marca: MEDGAUZE	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 300MM x100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 123,90		Valor Total: 2.478,00
Item: 135	Unidade: Pct	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: Propé(Pct c/ 100 Unid)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 725,00
Item: 136	Unidade: Unidade	Marca: ORTHO PAUHER	Modelo:
Descrição: Protetor facial			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 3.720,00
Item: 137	Unidade: Pacote	Marca: TAMED	Modelo:
Descrição: Papel toalha c/ 1000 folhas			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 3.400,00
Item: 138	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 19			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 139	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 21			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 140	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 23			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 141	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 25			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 300,00
Item: 142	Unidade: Unidade	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Scalp n0 27			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 600,00
Item: 143	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa 1ml c/agulha 13x4,5			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 3.000,00
Item: 144	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa 1ml sem agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00
Item: 145	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 10ml s/agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 4.000,00
Item: 146	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 20 ml s/ agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 6.000,00
Item: 147	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 3ml s/agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00
Item: 148	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 5ml s/agulha			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.000,00
Item: 149	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 60 ml s/ agulha			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 1.760,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

9 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 150	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 10 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 460,00
Item: 151	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 12 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 480,00
Item: 152	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 14 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 475,00
Item: 153	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 16 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 475,00
Item: 154	Unidade: Pct	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 18 c/ 10 unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 475,00
Item: 155	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda Foley duas vias nº 14			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 156	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda Foley duas vias nº 16			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 157	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda Foley duas vias nº 18			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 158	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Sonda Foley duas vias nº 20			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 159	Unidade: Unidade	Marca: CIRURGICA FERNANDES	Modelo:
Descrição: Sonda de gastrostomia 12fr/53mm com balão			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,40		Valor Total: 2.802,00
Item: 160	Unidade: Unidade	Marca: CEI COMERCIO	Modelo:
Descrição: Sonda mic-key botom 24fr			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.736,56		Valor Total: 27.365,60
Item: 161	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 06			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 162	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 163	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 10			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 164	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 165	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 166	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica curta nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

10 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 167	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 168	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 169	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 10			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 170	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 300,00
Item: 171	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 360,00
Item: 172	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda Nasogástrica longa nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 360,00
Item: 173	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 174	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 10			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 175	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 210,00
Item: 176	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 177	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 240,00
Item: 178	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda retal nº 18			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 270,00
Item: 179	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda uretral de alívio nº 08			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 180	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda uretral de alívio nº 10			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 181	Unidade: Unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: Sonda uretral de alívio nº 12			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 360,00
Item: 182	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 3,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 183	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 3,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

11 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 184	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 4,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 185	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 4,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 186	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 5,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 187	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 5,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 188	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 6,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 189	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 6,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 190	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 7,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 191	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 7,5MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 192	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal,pvc flexível com balão 8,0MM, descartável esteril.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 193	Unidade: UNIDADE	Marca: VAD MEDICAL	Modelo:
Descrição: Tubo laringeo com aspiração adulto 155-180cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 132,60		Valor Total: 3.978,00
Item: 194	Unidade: Caixa	Marca: WOKEX	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico de mercúrio cx c/10			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 248,60		Valor Total: 2.486,00
Item: 195	Unidade: Unidade	Marca: ACCUMED	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico digital			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 655,00
Item: 196	Unidade: Cx	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: Tiras teste p/ glicemia, Cx com 50 Unid			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 6.570,00
Item: 197	Unidade: Pct	Marca: AMED S/A	Modelo:
Descrição: Touca(Pct c/ 100 Unid)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.875,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA	297	19.841.791/0001-00	1.182.355,30	490.000,00		Sim
2 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	644	11.311.773/0001-05	1.027.461,30	493.947,99	0,81	Não
3 GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	654	48.690.373/0001-68	873.453,20	873.453,20	76,83	Sim
4 ZOE MED COMERCIO DE PRODUTOS	754	53.188.966/0001-60	1.246.415,20	1.200.000,00	37,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

12 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/05/2025 11:01:05 LOTE 2						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: ISOCHEM	Modelo: p/ autoclave			
Descrição: Água destilada p/ autoclave 5lt						
Quantidade: 30		Valor Unit.: 13,79				Valor Total: 413,70
Item: 2	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: 10VL			
Descrição: Água Oxigenada 10vl						
Quantidade: 60		Valor Unit.: 7,15				Valor Total: 429,00
Item: 3	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: 1000ML			
Descrição: Álcool a 70% Frasco 1000ml						
Quantidade: 504		Valor Unit.: 10,99				Valor Total: 5.538,96
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: FORTSAN	Modelo: 500ML			
Descrição: Álcool gel 70% 500ml						
Quantidade: 300		Valor Unit.: 9,62				Valor Total: 2.886,00
Item: 5	Unidade: Lt	Marca: CROMOLINE	Modelo: ABSOLUTO			
Descrição: Álcool a 99% (Absoluto)						
Quantidade: 120		Valor Unit.: 25,90				Valor Total: 3.108,00
Item: 6	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: 1000ML			
Descrição: Álcool Iodado 1000 ml						
Quantidade: 120		Valor Unit.: 22,82				Valor Total: 2.738,40
Item: 7	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: Lt			
Descrição: Éter Sulfúrico Lt						
Quantidade: 36		Valor Unit.: 43,30				Valor Total: 1.558,80
Item: 8	Unidade: Lt	Marca: FORTSAN	Modelo: p/ Ultrassonografia			
Descrição: Gel p/ Ultrassonografia						
Quantidade: 60		Valor Unit.: 34,30				Valor Total: 2.058,00
Item: 9	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: DEGERMANTE			
Descrição: PVPI degermante						
Quantidade: 60		Valor Unit.: 50,26				Valor Total: 3.015,60
Item: 10	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo: TÓPICO			
Descrição: PVPI tópico						
Quantidade: 60		Valor Unit.: 50,26				Valor Total: 3.015,60
Item: 11	Unidade: Lt	Marca: CROMOLINE	Modelo: 1000ML			
Descrição: Vaselina frasco de 1000ml						
Quantidade: 48		Valor Unit.: 50,40				Valor Total: 2.419,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ZOE MED COMERCIO DE PRODUTOS	004	53.188.966/0001-60	27.181,26	27.181,26		Sim
2 SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA	063	19.841.791/0001-00	44.262,54	37.000,00	36,12	Sim
3 GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	956	48.690.373/0001-68	37.612,80	37.612,80	1,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

13 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 12/05/2025 11:01:05

14 de 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 132/2025

Ao Pregão Eletrônico Nº 023/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 19.841.791/0001-00, situada à Rua E VL Marina, nº 353, Felícia, Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico nº 023/2025, ou seja, aquisição de materiais médico hospitalares nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR R\$ 490.000,00 (Quatrocentos e Noventa Mil Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 14 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 133/2025

Ao Pregão Eletrônico Nº 023/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: ZOE MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 53.188.966/0001-60, situada à Avenida Ilhéus, nº 71-Térreo, Itabuna/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico nº 023/2025, ou seja, aquisição de materiais médico hospitalares nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR R\$ 27.181,26 (Vinte e Sete Mil, Cento e Oitenta e Um Reais e Vinte e Seis Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 14 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
Processo Administrativo Nº 104/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 24/04/2025 22:22:50

LOTE 1 - ADJUDICADO - 12/05/2025 14:46:37
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: ALCOOL COMUM 96%			
Quantidade: 532	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 2.159,92
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: ALCOOL COMUM GEL 70%			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 5,22		Valor Total: 2.740,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Andratex	Modelo: Andratex
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 4,64		Valor Total: 194,88
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO FOSCO Nº 55(Pequena)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 23,88		Valor Total: 167,16
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BACIA PLÁSTICA Nº 35 (Média)			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 105,07
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BACIA PLÁSTICA Nº 50 (Grande)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 28,83		Valor Total: 403,62
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BALDE LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,35		Valor Total: 934,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15 L COM TAMPA			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 12,76		Valor Total: 1.390,84
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15 L SEM TAMPA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 8,32		Valor Total: 1.164,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Original	Modelo: original
Descrição: BANDEJA EM ALUMÍNIO 51CMX38,5X2XM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 24,18		Valor Total: 580,32
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: pratic	Modelo: pratic
Descrição: BANDEJA EM PLÁSTICO L x P x A: 47,5 x 32,7 x 2,3 cm			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,09		Valor Total: 318,15
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: big	Modelo: big
Descrição: BARBEADOR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS, PAC. C/ 02 UNID			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 89,39		Valor Total: 3.128,65
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: pura arte	Modelo: pura arte
Descrição: BUCHA PARA BANHO COM FRIBRA NATURAL E VERSO EM ALGODÃO, E ELÁSTICO PARA MÃO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,21		Valor Total: 44,94

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

1 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: LITRO	Marca: politriz	Modelo: politriz
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 1L			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 299,04
Item: 15	Unidade: LITRO	Marca: politriz	Modelo: politriz
Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA 1L			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 85,44
Item: 16	Unidade: LATA	Marca: politriz	Modelo: politriz
Descrição: CERA VERMELHA EM PASTA 400 G			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 24,57		Valor Total: 2.997,54
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: seiva	Modelo: seiva
Descrição: COLÔNIA AROMA ALFAZEMA 250ML			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 9,09		Valor Total: 127,26
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original
Descrição: CONCHA DE ALUMINIO 43CM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 13,93		Valor Total: 487,55
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: life	Modelo: life
Descrição: CONDICIONADOR PARA TODOS OS CABELOS C/500 ML			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 12,19		Valor Total: 2.169,82

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO PORTELA LTDA	012	39.321.457/0001-33	50.387,32	19.500,00		Sim
2 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	490	56.377.480/0001-69	78.208,64	19.650,00	0,77	Sim
3 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	045	33.613.876/0001-62	28.556,00	20.188,60	2,74	Sim
4 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	037	55.580.004/0001-88	50.794,20	48.000,00	137,76	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	728	46.174.185/0001-51	48.586,58	48.586,58	1,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 12/05/2025 14:46:37

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: extraligth	Modelo: extraligth
Descrição: CONJUNTO ASSADEIRAS RETANGULARES EM ALUMÍNIO C/3 PEÇAS Nº 4,3,2			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 93,725		Valor Total: 1.312,15
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Favorita	Modelo: Favorita
Descrição: CUSCUZEIRO Nº 18			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 50,767		Valor Total: 710,738
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Bom ar	Modelo: bom ar
Descrição: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 300 ml			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 9,372		Valor Total: 2.886,576
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: colgate	Modelo: colgate
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,905		Valor Total: 273,35
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: elite imports	Modelo: elite imports
Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO 32CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 11,715		Valor Total: 164,01

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

2 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Bompack	Modelo: bompack
Descrição: ESPETO DE BAMBU 28CM PC C/40			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4,295		Valor Total: 12,885
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: bombril	Modelo: bombril
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE C/08 UNID			
Quantidade: 693	Valor Unit.: 1,952		Valor Total: 1.352,736
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: unidos	Modelo: unidos
Descrição: FLANELA 38X58 CM			
Quantidade: 924	Valor Unit.: 3,514		Valor Total: 3.246,936
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Alfapele	Modelo: Alfapele
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE C/200 FOLHAS 14X14CM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,171		Valor Total: 1.171,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Fort Lar	Modelo: Fort lar
Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 2 LITROS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 35,146		Valor Total: 492,044
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Jaguar	Modelo: jaguar
Descrição: LIXEIRA SEM TAMPA TIPO CESTO 10 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 312,40
Item: 12	Unidade: PARES	Marca: Kalipso	Modelo: Kalipso
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA P,M E G			
Quantidade: 938	Valor Unit.: 5,467		Valor Total: 5.128,046
Item: 13	Unidade: PARES	Marca: Kalipso	Modelo: Kalipso
Descrição: LUVA DE COURO CANO LONGO			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 437,36
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Apice	Modelo: Apice
Descrição: MARMITA TÉRMICA COM 3 PEÇAS 1,6 litros			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,6675		Valor Total: 135,335
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Unidos	Modelo: Unidos
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 5,857		Valor Total: 1.311,968
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Unidos	Modelo: unidos
Descrição: PA PARA LIXO EM AÇO GALVANIZADO COM CABO EM MADEIRA			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 616,99
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: paraná	Modelo: paraná
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ EMBALAGEM C/100			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 21,868
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Fort lar	Modelo: Fort Lar
Descrição: PANELA COM TAMPA E CABO EM ALUMÍNIO POLIDO 4 LITROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,052		Valor Total: 156,208
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Panelux	Modelo: Panelux
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 07 LTROS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 70,293		Valor Total: 1.124,688
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Panelux	Modelo: Panelux
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 10 LITROS			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 93,725		Valor Total: 13.308,95
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Panelux	Modelo: Panelux
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 20 LITROS			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 124,966		Valor Total: 13.746,26
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Panelux	Modelo: Panelux
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 4,5 LITROS			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 39,052		Valor Total: 5.584,436

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

3 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Já Variedade	Modelo: Já Variedade
Descrição: PANO DE PRATO TIPO SACO, 40X80 CM MÍNIMO			
Quantidade: 583	Valor Unit.: 4,295		Valor Total: 2.503,985
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Unidos	Modelo: Unidos
Descrição: PANO TIPO SACO ALVEJADO, 50X75 CM MÍNIMO			
Quantidade: 1.323	Valor Unit.: 7,419		Valor Total: 9.815,337
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Paloma	Modelo: paloma
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO MACIO PC C/ 4 UNID 60 METROS			
Quantidade: 3.430	Valor Unit.: 6,092		Valor Total: 20.895,56
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: Mili	Modelo: Mili
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, 22X20,7; PCT C/2000FLS			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 4.373,60
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: Mili	Modelo: Mili
Descrição: PAPEL TOALHA, ROLO C/50 FOLHAS, PAC. C/ 02 UNID. TAMANHO 22X20			
Quantidade: 1.267	Valor Unit.: 3,514		Valor Total: 4.452,238
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Glade	Modelo: Glade
Descrição: PEDRA SANITÁRIA P/ BANHEIRO			
Quantidade: 2.576	Valor Unit.: 2,265		Valor Total: 5.834,64
Item: 29	Unidade: DÚZIA	Marca: Unidos	Modelo: Unidos
Descrição: PEGADOR DE ROUPAS, EM PLÁSTICO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 2.186,80
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Original	Modelo: Original
Descrição: RALADOR EM METAL COM QUATRO LADOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,661		Valor Total: 193,305
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: unidos	Modelo: unidos
Descrição: RODO PLÁSTICO COM CABO TAMANHO 30 CM			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 3,905		Valor Total: 765,38
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: unidos	Modelo: unidos
Descrição: RODO PLÁSTICO, TAMANHO G, COM CABO			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 4,686		Valor Total: 688,842
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Teiú	Modelo: Teiú
Descrição: SABÃO BARRA 500 G			
Quantidade: 971	Valor Unit.: 6,248		Valor Total: 6.066,808
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Teiú	Modelo: Teiú
Descrição: SABÃO DE COCO BARRA COM (200G)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,905		Valor Total: 3.905,00
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: Omo	Modelo: Omo
Descrição: SABÃO EM PÓ 500G			
Quantidade: 3.220	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 25.148,20
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Palmolive	Modelo: Palmolive
Descrição: SABONETE 90G			
Quantidade: 1.372	Valor Unit.: 2,733		Valor Total: 3.749,676
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: Zab	Modelo: Zab
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS PAC. COM (10UNID)			
Quantidade: 3.010	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 9.403,24
Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: Zab	Modelo: Zab
Descrição: SACO PARA LIXO 15 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 3.248	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 10.146,752
Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: Zab	Modelo: Zab
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 8.747,20

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

4 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 40	Unidade: PACOTE	Marca: Zab	Modelo: Zab
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 8.747,20
Item: 41	Unidade: PACOTE	Marca: Segplast	Modelo: Segplast
Descrição: SAQUINHO PARA GELADINHO 4,5X23CM PC C/100			
Quantidade: 2.821	Valor Unit.: 0,781		Valor Total: 2.203,201
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: Segplast	Modelo: Segplast
Descrição: SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE (100 UNID)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,781		Valor Total: 781,00
Item: 43	Unidade: UNDADE	Marca: Nitron	Modelo: Nitron
Descrição: TABUA EM PLÁSTICO RESISTENTE P CORTAR CARNE			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 11,715		Valor Total: 679,47
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Fort Lar	Modelo: Fort Lar
Descrição: TACHO EM ALUMÍNIO 20 LITROS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 140,587		Valor Total: 984,109
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Textil	Modelo: Textil
Descrição: TAPETE EM ALGODÃO 50X75CM MINIMO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 31,241		Valor Total: 1.093,435
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Textil	Modelo: Textil
Descrição: TAPETE EM CISAL 50X75CM MINIMO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 23,431		Valor Total: 820,085
Item: 47	Unidade: unidade	Marca: Marinex	Modelo: Marinex
Descrição: TAVESSA EM VIDRO 35CMX24,1CMX6,5CM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 27,336		Valor Total: 191,352
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Jolitex	Modelo: Jolitex
Descrição: TOALHA DE MESA EM PVC DE 1,40X2,40CM MINIMO			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 11,715		Valor Total: 2.706,165
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: Mili	Modelo: mili
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 0,781		Valor Total: 180,411
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Nitron	Modelo: Nitron
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 4 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 15,62		Valor Total: 437,36
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Nitron	Modelo: Nitron
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 3 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 11,715		Valor Total: 410,025
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Nitron	Modelo: Nitron
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 2 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 273,35
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: plastil	Modelo: plastil
Descrição: VASILHAS EM PLÁSTICO TIPO ÁGUA EM GELADEIRA 2 LITROS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 109,34

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO JOSE TONUCCI LTDA	792	23.566.395/0001-90	245.825,40	192.000,00		Sim
2 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	316	56.377.480/0001-69	623.723,72	192.800,00	0,42	Sim
3 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	975	55.580.004/0001-88	426.176,00	261.000,00	35,37	Sim
4 MERCADO PORTELA LTDA	963	39.321.457/0001-33	261.582,65	261.582,65	0,22	Sim
5 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	866	33.613.876/0001-62	525.473,00	501.745,70	91,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

5 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 3 - ADJUDICADO - 12/05/2025 15:27:35					
LOTE 3					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: CX	Marca: zole	Modelo: zole		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, CX COM 12 UNIDADES DE 1000 ML					
Quantidade: 732	Valor Unit.: 3,20				Valor Total: 2.342,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: chiarotti	Modelo: chiarotti		
Descrição: ALMOFARIZ COM SOCADOR AMBOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO					
Quantidade: 7	Valor Unit.: 20,00				Valor Total: 140,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA DE 20 LITROS					
Quantidade: 111	Valor Unit.: 5,52				Valor Total: 612,72
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: BALDE PLÁSTICO, COM TAMPA PARA LIXO, 50 LITROS					
Quantidade: 137	Valor Unit.: 18,00				Valor Total: 2.466,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15LITROS C/ TAMPA					
Quantidade: 161	Valor Unit.: 17,00				Valor Total: 2.737,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15LITROS SEM TAMPA					
Quantidade: 147	Valor Unit.: 15,00				Valor Total: 2.205,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: pluma	Modelo: pluma		
Descrição: BALDE PLÁSTICO SEM TAMPA 20 LITROS					
Quantidade: 174	Valor Unit.: 5,06				Valor Total: 880,44
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: pluma	Modelo: pluma		
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA					
Quantidade: 7	Valor Unit.: 45,00				Valor Total: 315,00
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: pluma	Modelo: pluma		
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PRETA					
Quantidade: 14	Valor Unit.: 44,94				Valor Total: 629,16
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil		
Descrição: CANUDINHO PARA REFRIGERANTE PCT C/ 500 UNID					
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,22				Valor Total: 35,42
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: COADOR P/ CAFÉ, DE TECIDO, COM SUPORTE					
Quantidade: 136	Valor Unit.: 1,84				Valor Total: 250,24
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: moda luiz	Modelo: moda luiz		
Descrição: COLHER DE PAU 30 CM					
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,68				Valor Total: 22,08
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: moda luiz	Modelo: moda luiz		
Descrição: COLHER DE PAU 38 CM					
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,98				Valor Total: 227,24
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: moda luiz	Modelo: moda luiz		
Descrição: COLHER DE PAU 45 CM					
Quantidade: 48	Valor Unit.: 8,28				Valor Total: 397,44
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: moda luiz	Modelo: moda luiz		
Descrição: COLHER DE PAU 60 CM					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,88				Valor Total: 128,80

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

6 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PC 50 UNID			
Quantidade: 3.052	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 6.104,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Metal G	Modelo: Metal G
Descrição: CONCHA GRANDE EM METAL 45 CM			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 11,04		Valor Total: 121,44
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: nodir	Modelo: nodir
Descrição: COPO DE VIDRO 300 ML			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 1.091,58
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: jordão	Modelo: jordão
Descrição: COPO DESCARTAVEIS 200 ML, PC C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 4.914	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 19.950,84
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: jordão	Modelo: jordão
Descrição: COPO DESCARTAVEIS 50 ML, PC C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 2.587	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 9.054,50
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: jordão	Modelo: jordão
Descrição: COPO PLÁSTICO 200 ML			
Quantidade: 364	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 1.004,64
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: jordão	Modelo: jordão
Descrição: COPO PLÁSTICO TIPO CANECA MERENDA ESCOLAR 300 ML			
Quantidade: 2.464	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 7.934,08
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Palmolive	Modelo: Palmolive
Descrição: CREME DE PENTEAR CABELO, SEM ENXAGUE EM EMBALAGEM DE 3 LITROS			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.575,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Colgate	Modelo: colgate
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR E CÁLCIO 90G			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 1.642,20
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: pearson	Modelo: pearson
Descrição: CREOLINA 500 ML.			
Quantidade: 455	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 20.930,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: teiú	Modelo: teiú
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, C/ 2LT			
Quantidade: 1.379	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 8.274,00
Item: 29	Unidade: LITRO	Marca: Teiú	Modelo: Teiú
Descrição: DESINFETANTE TIPO PINHO P/BANHEIRO, C/1000ML			
Quantidade: 2.492	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 22.428,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Teiú	Modelo: teiú
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML			
Quantidade: 2.695	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 3.719,10
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS EM PLASTICO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 150,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA OVAL P/LAVAR ROUPA			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 1,84		Valor Total: 489,44
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 646	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 646,00

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

7 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: FACA DE CORTE EM AÇO INOX 4"			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 5,98		Valor Total: 293,02
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: FACA DE COZINHA LÂMINA EM AÇO INOX 6" PESO 0,970Kg CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 7,82		Valor Total: 758,54
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: FACA DE MESA EM INOX			
Quantidade: 604	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 1.944,88
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: FACA DESCARTÁVEL PC COM 50 UNID.			
Quantidade: 3.136	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 7.212,80
Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: panamá	Modelo: panamá
Descrição: FOSFORO PC C/ 10 UNID			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 524,40
Item: 39	Unidade: UNIDADES	Marca: personal	Modelo: personal
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO G, PACOTE C/ 08 UNIDADES			
Quantidade: 1.841	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 9.205,00
Item: 40	Unidade: UNIDADES	Marca: personal	Modelo: personal
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO M, PACOTE C/08 UNIDADES			
Quantidade: 1.855	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 8.347,50
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: personal	Modelo: personal
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO P, PACOTE C/08 UNIDADES			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 73,50
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: FRALDA GRIÁTRICA, TAMANHO MÉDIO, PAC. C/08			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 8,74		Valor Total: 6.423,90
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: FRASCO DE PLÁSTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 500 ML (TIPO IOGURTE)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 8,74		Valor Total: 1.223,60
Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/50 UNID.			
Quantidade: 3.187	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 8.796,12
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: GARRAFA TERMICA TAMPA DE ROSCA 1L			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 20,70		Valor Total: 2.877,30
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: GARRAFA TERMICA TAMPA DE ROSCA 5L			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 23,92		Valor Total: 1.004,64
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: york	Modelo: york
Descrição: HASTE FLEXIVEL PLÁSTICO COM ALGODÃO, CX C/75UNID			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 202,86
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM DE 300 ML			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 7,36		Valor Total: 1.545,60
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: INSETICIDA LIQUIDA MATA MOSQUITO 500 ML			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 2.254,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 1 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,28		Valor Total: 99,36

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

8 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 2 LITROS			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 12,88		Valor Total: 1.893,36
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 5 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,72		Valor Total: 176,64
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: limpol	Modelo: limpol
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.008,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: bif	Modelo: bif
Descrição: LIMPA FORNO, C/ 200 ML			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 270,48
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: bif	Modelo: bif
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, O ROLO (30 CM X40 M)			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 1.126,08
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: PENEIRINHA PLASTICA COM CABO PEQUENA 8CM			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 103,04
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: leader	Modelo: leader
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO PARA JANTAR			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 2.366,70
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: leader	Modelo: leader
Descrição: PRATO DE VIDRO PARA JANTAR EM VIDRO (FUNDO)			
Quantidade: 409	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 1.505,12
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: leader	Modelo: leader
Descrição: PRATO DE VIDRO PARA JANTAR EM VIDRO (RASO)			
Quantidade: 409	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 1.505,12
Item: 66	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL Nº 10, PACOTE C/10 UNID.			
Quantidade: 5.684	Valor Unit.: 1,84		Valor Total: 10.458,56
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR 700ML			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 4.830,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: RODO PÁSTICO, TAMANHO 30CM COM CABO			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 5,06		Valor Total: 1.168,86
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: Palmolive	Modelo: Palmolive
Descrição: SABONETE LIQUIDO 400 ML			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 856,52
Item: 70	Unidade: KG	Marca: Plastir	Modelo: Plastir
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 15 KG			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 12,88		Valor Total: 1.133,44
Item: 71	Unidade: KG	Marca: Plastir	Modelo: Plastir
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 20 KG			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,88		Valor Total: 1.223,60
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: Palmolive	Modelo: Palmolive
Descrição: SHAMPOO NEUTRO EM EMBALAGEM DE 500 ML			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 5,06		Valor Total: 1.558,48
Item: 73	Unidade: PACOTE	Marca: coral	Modelo: coral
Descrição: SODA CAÚSTICA 500 G			
Quantidade: 571	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.855,00

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

9 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: plastir	Modelo: plastir
Descrição: SUPORTE EM PLASTICO COM TORNEIRA PARA AGUA MINERAL (20L)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 16,56
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VARROURÃO DE PIAÇAÇA TIPO GARI 40 CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 140,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CABO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 140,00
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURA PIAÇAÇA COM CABO			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.950,00
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURAS DE CABELO C/ CABO			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 3.920,00
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURINHA DE NYLON TIPO MAMADEIRA			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 7,36		Valor Total: 544,64
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, C/ ESTOJO			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 518,42
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: velar	Modelo: velar
Descrição: VELA PARA FILTRO DE BARRO, COM CARVAO, CARVÃO E PRATA			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 154,00
Item: 82	Unidade: JOGO	Marca: xadir	Modelo: xadir
Descrição: XICARA PARA CAFÉ JOGO COM 6 UNIDADES TAMANHO NORMAL			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 10,12		Valor Total: 3.086,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	164	46.174.185/0001-51	485.947,25	224.000,00		Sim
2 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	074	56.377.480/0001-69	900.115,16	224.864,29	0,39	Sim
3 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	507	55.580.004/0001-88	494.027,22	398.000,00	77,00	Sim
4 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	462	33.613.876/0001-62	507.300,00	428.255,40	7,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 12/05/2025 15:27:35

11 de 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
Processo Administrativo Nº 104/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 24/04/2025 22:22:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/05/2025 15:27:43
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: ALCOOL COMUM 96%			
Quantidade: 532	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 2.159,92
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: nobre	Modelo: nobre
Descrição: ALCOOL COMUM GEL 70%			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 5,22		Valor Total: 2.740,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Andratex	Modelo: Andratex
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 4,64		Valor Total: 194,88
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO FOSCO Nº 55(Pequena)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 23,88		Valor Total: 167,16
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BACIA PLÁSTICA Nº 35 (Média)			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 105,07
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BACIA PLÁSTICA Nº 50 (Grande)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 28,83		Valor Total: 403,62
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BALDE LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,35		Valor Total: 934,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15 L COM TAMPA			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 12,76		Valor Total: 1.390,84
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Pratic	Modelo: Pratic
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15 L SEM TAMPA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 8,32		Valor Total: 1.164,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Original	Modelo: original
Descrição: BANDEJA EM ALUMÍNIO 51CMX38,5X2XM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 24,18		Valor Total: 580,32
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: pratic	Modelo: pratic
Descrição: BANDEJA EM PLÁSTICO L x P x A: 47,5 x 32,7 x 2,3 cm			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,09		Valor Total: 318,15
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: big	Modelo: big
Descrição: BARBEADOR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS, PAC. C/ 02 UNID			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 89,39		Valor Total: 3.128,65
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: pura arte	Modelo: pura arte
Descrição: BUCHA PARA BANHO COM FRIBRA NATURAL E VERSO EM ALGODÃO, E ELÁSTICO PARA MÃO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,21		Valor Total: 44,94

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

1 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: LITRO	Marca: politriz	Modelo: politriz
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 1L			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 299,04
Item: 15	Unidade: LITRO	Marca: politriz	Modelo: politriz
Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA 1L			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 85,44
Item: 16	Unidade: LATA	Marca: politriz	Modelo: politriz
Descrição: CERA VERMELHA EM PASTA 400 G			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 24,57		Valor Total: 2.997,54
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: seiva	Modelo: seiva
Descrição: COLÔNIA AROMA ALFAZEMA 250ML			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 9,09		Valor Total: 127,26
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original
Descrição: CONCHA DE ALUMINIO 43CM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 13,93		Valor Total: 487,55
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: life	Modelo: life
Descrição: CONDICIONADOR PARA TODOS OS CABELOS C/500 ML			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 12,19		Valor Total: 2.169,82

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO PORTELA LTDA	012	39.321.457/0001-33	50.387,32	19.500,00		Sim
2 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	490	56.377.480/0001-69	78.208,64	19.650,00	0,77	Sim
3 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	045	33.613.876/0001-62	28.556,00	20.188,60	2,74	Sim
4 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	037	55.580.004/0001-88	50.794,20	48.000,00	137,76	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	728	46.174.185/0001-51	48.586,58	48.586,58	1,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/05/2025 15:27:44 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: extraligth	Modelo: extraligth
Descrição: CONJUNTO ASSADEIRAS RETANGULARES EM ALUMÍNIO C/3 PEÇAS Nº 4,3,2			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 93,725		Valor Total: 1.312,15
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Favorita	Modelo: Favorita
Descrição: CUSCUZEIRO Nº 18			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 50,767		Valor Total: 710,738
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Bom ar	Modelo: bom ar
Descrição: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 300 ml			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 9,372		Valor Total: 2.886,576
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: colgate	Modelo: colgate
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,905		Valor Total: 273,35
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: elite imports	Modelo: elite imports
Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO 32CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 11,715		Valor Total: 164,01

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

2 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Bompac	Modelo: bompack
Descrição: ESPETO DE BAMBU 28CM PC C/40			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4,295		Valor Total: 12,885
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: bombril	Modelo: bombril
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE C/08 UNID			
Quantidade: 693	Valor Unit.: 1,952		Valor Total: 1.352,736
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: unidos	Modelo: unidos
Descrição: FLANELA 38X58 CM			
Quantidade: 924	Valor Unit.: 3,514		Valor Total: 3.246,936
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: Alfapele	Modelo: Alfapele
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE C/200 FOLHAS 14X14CM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,171		Valor Total: 1.171,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Fort Lar	Modelo: Fort lar
Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 2 LITROS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 35,146		Valor Total: 492,044
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Jaguar	Modelo: jaguar
Descrição: LIXEIRA SEM TAMPA TIPO CESTO 10 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 312,40
Item: 12	Unidade: PARES	Marca: Kalipso	Modelo: Kalipso
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA P,M E G			
Quantidade: 938	Valor Unit.: 5,467		Valor Total: 5.128,046
Item: 13	Unidade: PARES	Marca: Kalipso	Modelo: Kalipso
Descrição: LUVA DE COURO CANO LONGO			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 437,36
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Apice	Modelo: Apice
Descrição: MARMITA TÉRMICA COM 3 PEÇAS 1,6 litros			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,6675		Valor Total: 135,335
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Unidos	Modelo: Unidos
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 5,857		Valor Total: 1.311,968
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Unidos	Modelo: unidos
Descrição: PA PARA LIXO EM AÇO GALVANIZADO COM CABO EM MADEIRA			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 616,99
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: paraná	Modelo: paraná
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ EMBALAGEM C/100			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 21,868
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Fort lar	Modelo: Fort Lar
Descrição: PANELA COM TAMPA E CABO EM ALUMÍNIO POLIDO 4 LITROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,052		Valor Total: 156,208
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Panelux	Modelo: Panelux
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 07 LTROS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 70,293		Valor Total: 1.124,688
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Panelux	Modelo: Panelux
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 10 LITROS			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 93,725		Valor Total: 13.308,95
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Panelux	Modelo: Panelux
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 20 LITROS			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 124,966		Valor Total: 13.746,26
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Panelux	Modelo: Panelux
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 4,5 LITROS			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 39,052		Valor Total: 5.584,436

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

3 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Já Variedade	Modelo: Já Variedade
Descrição: PANO DE PRATO TIPO SACO, 40X80 CM MÍNIMO			
Quantidade: 583	Valor Unit.: 4,295		Valor Total: 2.503,985
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Unidos	Modelo: Unidos
Descrição: PANO TIPO SACO ALVEJADO, 50X75 CM MÍNIMO			
Quantidade: 1.323	Valor Unit.: 7,419		Valor Total: 9.815,337
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Paloma	Modelo: paloma
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO MACIO PC C/ 4 UNID 60 METROS			
Quantidade: 3.430	Valor Unit.: 6,092		Valor Total: 20.895,56
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: Mili	Modelo: Mili
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, 22X20,7; PCT C/2000FLS			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 4.373,60
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: Mili	Modelo: Mili
Descrição: PAPEL TOALHA, ROLO C/50 FOLHAS, PAC. C/ 02 UNID. TAMANHO 22X20			
Quantidade: 1.267	Valor Unit.: 3,514		Valor Total: 4.452,238
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Glade	Modelo: Glade
Descrição: PEDRA SANITÁRIA P/ BANHEIRO			
Quantidade: 2.576	Valor Unit.: 2,265		Valor Total: 5.834,64
Item: 29	Unidade: DÚZIA	Marca: Unidos	Modelo: Unidos
Descrição: PEGADOR DE ROUPAS, EM PLÁSTICO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 2.186,80
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Original	Modelo: Original
Descrição: RALADOR EM METAL COM QUATRO LADOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,661		Valor Total: 193,305
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: unidos	Modelo: unidos
Descrição: RODO PLÁSTICO COM CABO TAMANHO 30 CM			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 3,905		Valor Total: 765,38
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: unidos	Modelo: unidos
Descrição: RODO PLÁSTICO, TAMANHO G, COM CABO			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 4,686		Valor Total: 688,842
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Teiú	Modelo: Teiú
Descrição: SABÃO BARRA 500 G			
Quantidade: 971	Valor Unit.: 6,248		Valor Total: 6.066,808
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Teiú	Modelo: Teiú
Descrição: SABÃO DE COCO BARRA COM (200G)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,905		Valor Total: 3.905,00
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: Omo	Modelo: Omo
Descrição: SABÃO EM PÓ 500G			
Quantidade: 3.220	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 25.148,20
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Palmolive	Modelo: Palmolive
Descrição: SABONETE 90G			
Quantidade: 1.372	Valor Unit.: 2,733		Valor Total: 3.749,676
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: Zab	Modelo: Zab
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS PAC. COM (10UNID)			
Quantidade: 3.010	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 9.403,24
Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: Zab	Modelo: Zab
Descrição: SACO PARA LIXO 15 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 3.248	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 10.146,752
Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: Zab	Modelo: Zab
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 8.747,20

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

4 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 40	Unidade: PACOTE	Marca: Zab	Modelo: Zab
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 3,124		Valor Total: 8.747,20
Item: 41	Unidade: PACOTE	Marca: Segplast	Modelo: Segplast
Descrição: SAQUINHO PARA GELADINHO 4,5X23CM PC C/100			
Quantidade: 2.821	Valor Unit.: 0,781		Valor Total: 2.203,201
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: Segplast	Modelo: Segplast
Descrição: SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE (100 UNID)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,781		Valor Total: 781,00
Item: 43	Unidade: UNDADE	Marca: Nitron	Modelo: Nitron
Descrição: TABUA EM PLÁSTICO RESISTENTE P CORTAR CARNE			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 11,715		Valor Total: 679,47
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Fort Lar	Modelo: Fort Lar
Descrição: TACHO EM ALUMÍNIO 20 LITROS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 140,587		Valor Total: 984,109
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Textil	Modelo: Textil
Descrição: TAPETE EM ALGODÃO 50X75CM MINIMO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 31,241		Valor Total: 1.093,435
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Textil	Modelo: Textil
Descrição: TAPETE EM CISAL 50X75CM MINIMO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 23,431		Valor Total: 820,085
Item: 47	Unidade: unidade	Marca: Marinex	Modelo: Marinex
Descrição: TAVESSA EM VIDRO 35CMX24,1CMX6,5CM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 27,336		Valor Total: 191,352
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Jolitex	Modelo: Jolitex
Descrição: TOALHA DE MESA EM PVC DE 1,40X2,40CM MINIMO			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 11,715		Valor Total: 2.706,165
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: Mili	Modelo: mili
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 0,781		Valor Total: 180,411
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Nitron	Modelo: Nitron
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 4 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 15,62		Valor Total: 437,36
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Nitron	Modelo: Nitron
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 3 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 11,715		Valor Total: 410,025
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Nitron	Modelo: Nitron
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 2 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 273,35
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: plastil	Modelo: plastil
Descrição: VASILHAS EM PLÁSTICO TIPO ÁGUA EM GELADEIRA 2 LITROS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 109,34

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO JOSE TONUCCI LTDA	792	23.566.395/0001-90	245.825,40	192.000,00		Sim
2 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	316	56.377.480/0001-69	623.723,72	192.800,00	0,42	Sim
3 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	975	55.580.004/0001-88	426.176,00	261.000,00	35,37	Sim
4 MERCADO PORTELA LTDA	963	39.321.457/0001-33	261.582,65	261.582,65	0,22	Sim
5 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	866	33.613.876/0001-62	525.473,00	501.745,70	91,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

5 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/05/2025 15:27:44					
LOTE 3					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: CX	Marca: zole	Modelo: zole		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, CX COM 12 UNIDADES DE 1000 ML					
Quantidade: 732	Valor Unit.: 3,20				Valor Total: 2.342,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: chiarotti	Modelo: chiarotti		
Descrição: ALMOFARIZ COM SOCADOR AMBOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO					
Quantidade: 7	Valor Unit.: 20,00				Valor Total: 140,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA DE 20 LITROS					
Quantidade: 111	Valor Unit.: 5,52				Valor Total: 612,72
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: BALDE PLÁSTICO, COM TAMPA PARA LIXO, 50 LITROS					
Quantidade: 137	Valor Unit.: 18,00				Valor Total: 2.466,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15LITROS C/ TAMPA					
Quantidade: 161	Valor Unit.: 17,00				Valor Total: 2.737,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15LITROS SEM TAMPA					
Quantidade: 147	Valor Unit.: 15,00				Valor Total: 2.205,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: pluma	Modelo: pluma		
Descrição: BALDE PLÁSTICO SEM TAMPA 20 LITROS					
Quantidade: 174	Valor Unit.: 5,06				Valor Total: 880,44
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: pluma	Modelo: pluma		
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA					
Quantidade: 7	Valor Unit.: 45,00				Valor Total: 315,00
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: pluma	Modelo: pluma		
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PRETA					
Quantidade: 14	Valor Unit.: 44,94				Valor Total: 629,16
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil		
Descrição: CANUDINHO PARA REFRIGERANTE PCT C/ 500 UNID					
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,22				Valor Total: 35,42
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids		
Descrição: COADOR P/ CAFÉ, DE TECIDO, COM SUPORTE					
Quantidade: 136	Valor Unit.: 1,84				Valor Total: 250,24
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: moda luiz	Modelo: moda luiz		
Descrição: COLHER DE PAU 30 CM					
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,68				Valor Total: 22,08
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: moda luiz	Modelo: moda luiz		
Descrição: COLHER DE PAU 38 CM					
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,98				Valor Total: 227,24
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: moda luiz	Modelo: moda luiz		
Descrição: COLHER DE PAU 45 CM					
Quantidade: 48	Valor Unit.: 8,28				Valor Total: 397,44
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: moda luiz	Modelo: moda luiz		
Descrição: COLHER DE PAU 60 CM					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,88				Valor Total: 128,80

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

6 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PC 50 UNID			
Quantidade: 3.052	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 6.104,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Metal G	Modelo: Metal G
Descrição: CONCHA GRANDE EM METAL 45 CM			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 11,04		Valor Total: 121,44
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: nodir	Modelo: nodir
Descrição: COPO DE VIDRO 300 ML			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 1.091,58
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: jordão	Modelo: jordão
Descrição: COPO DESCARTAVEIS 200 ML, PC C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 4.914	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 19.950,84
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: jordão	Modelo: jordão
Descrição: COPO DESCARTAVEIS 50 ML, PC C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 2.587	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 9.054,50
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: jordão	Modelo: jordão
Descrição: COPO PLÁSTICO 200 ML			
Quantidade: 364	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 1.004,64
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: jordão	Modelo: jordão
Descrição: COPO PLÁSTICO TIPO CANECA MERENDA ESCOLAR 300 ML			
Quantidade: 2.464	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 7.934,08
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Palmolive	Modelo: Palmolive
Descrição: CREME DE PENTEAR CABELO, SEM ENXAGUE EM EMBALAGEM DE 3 LITROS			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.575,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Colgate	Modelo: colgate
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR E CÁLCIO 90G			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 1.642,20
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: pearson	Modelo: pearson
Descrição: CREOLINA 500 ML.			
Quantidade: 455	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 20.930,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: teiú	Modelo: teiú
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, C/ 2LT			
Quantidade: 1.379	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 8.274,00
Item: 29	Unidade: LITRO	Marca: Teiú	Modelo: Teiú
Descrição: DESINFETANTE TIPO PINHO P/BANHEIRO, C/1000ML			
Quantidade: 2.492	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 22.428,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Teiú	Modelo: teiú
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML			
Quantidade: 2.695	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 3.719,10
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS EM PLASTICO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 150,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA OVAL P/LAVAR ROUPA			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 1,84		Valor Total: 489,44
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: umids	Modelo: umids
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 646	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 646,00

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

7 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: FACA DE CORTE EM AÇO INOX 4"			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 5,98		Valor Total: 293,02
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: FACA DE COZINHA LÂMINA EM AÇO INOX 6" PESO 0,970Kg CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 7,82		Valor Total: 758,54
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: FACA DE MESA EM INOX			
Quantidade: 604	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 1.944,88
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: FACA DESCARTÁVEL PC COM 50 UNID.			
Quantidade: 3.136	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 7.212,80
Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: panamá	Modelo: panamá
Descrição: FOSFORO PC C/ 10 UNID			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 524,40
Item: 39	Unidade: UNIDADES	Marca: personal	Modelo: personal
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO G, PACOTE C/ 08 UNIDADES			
Quantidade: 1.841	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 9.205,00
Item: 40	Unidade: UNIDADES	Marca: personal	Modelo: personal
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO M, PACOTE C/08 UNIDADES			
Quantidade: 1.855	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 8.347,50
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: personal	Modelo: personal
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO P, PACOTE C/08 UNIDADES			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 73,50
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: FRALDA GRIÁTRICA, TAMANHO MÉDIO, PAC. C/08			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 8,74		Valor Total: 6.423,90
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: FRASCO DE PLÁSTICO COM TAMPAS CAPACIDADE 500 ML (TIPO IOGURTE)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 8,74		Valor Total: 1.223,60
Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/50 UNID.			
Quantidade: 3.187	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 8.796,12
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: GARRAFA TERMICA TAMPAS DE ROSCA 1L			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 20,70		Valor Total: 2.877,30
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: GARRAFA TERMICA TAMPAS DE ROSCA 5L			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 23,92		Valor Total: 1.004,64
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: york	Modelo: york
Descrição: HASTE FLEXIVEL PLÁSTICO COM ALGODÃO, CX C/75UNID			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 202,86
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM DE 300 ML			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 7,36		Valor Total: 1.545,60
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: INSETICIDA LIQUIDA MATA MOSQUITO 500 ML			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 2.254,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPAS DE 1 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,28		Valor Total: 99,36

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

8 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 2 LITROS			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 12,88		Valor Total: 1.893,36
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 5 LITROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,72		Valor Total: 176,64
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: limpol	Modelo: limpol
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.008,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: bif	Modelo: bif
Descrição: LIMPA FORNO, C/ 200 ML			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 270,48
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: bif	Modelo: bif
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, O ROLO (30 CM X40 M)			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 1.126,08
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: PENEIRINHA PLASTICA COM CABO PEQUENA 8CM			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 103,04
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: leader	Modelo: leader
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO PARA JANTAR			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 2.366,70
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: leader	Modelo: leader
Descrição: PRATO DE VIDRO PARA JANTAR EM VIDRO (FUNDO)			
Quantidade: 409	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 1.505,12
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: leader	Modelo: leader
Descrição: PRATO DE VIDRO PARA JANTAR EM VIDRO (RASO)			
Quantidade: 409	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 1.505,12
Item: 66	Unidade: PACOTE	Marca: plasil	Modelo: plasil
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL Nº 10, PACOTE C/10 UNID.			
Quantidade: 5.684	Valor Unit.: 1,84		Valor Total: 10.458,56
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR 700ML			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 4.830,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: RODO PÁSTICO, TAMANHO 30CM COM CABO			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 5,06		Valor Total: 1.168,86
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: Palmolive	Modelo: Palmolive
Descrição: SABONETE LIQUIDO 400 ML			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 856,52
Item: 70	Unidade: KG	Marca: Plastir	Modelo: Plastir
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 15 KG			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 12,88		Valor Total: 1.133,44
Item: 71	Unidade: KG	Marca: Plastir	Modelo: Plastir
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 20 KG			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,88		Valor Total: 1.223,60
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: Palmolive	Modelo: Palmolive
Descrição: SHAMPOO NEUTRO EM EMBALAGEM DE 500 ML			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 5,06		Valor Total: 1.558,48
Item: 73	Unidade: PACOTE	Marca: coral	Modelo: coral
Descrição: SODA CAÚSTICA 500 G			
Quantidade: 571	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.855,00

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

9 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: plastir	Modelo: plastir
Descrição: SUPORTE EM PLASTICO COM TORNEIRA PARA AGUA MINERAL (20L)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 16,56
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VARROURÃO DE PIAÇAÇA TIPO GARI 40 CM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 140,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CABO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 140,00
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURA PIAÇAÇA COM CABO			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.950,00
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURAS DE CABELO C/ CABO			
Quantidade: 392	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 3.920,00
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURINHA DE NYLON TIPO MAMADEIRA			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 7,36		Valor Total: 544,64
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: unids	Modelo: unids
Descrição: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, C/ ESTOJO			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 518,42
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: velar	Modelo: velar
Descrição: VELA PARA FILTRO DE BARRO, COM CARVAO, CARVÃO E PRATA			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 154,00
Item: 82	Unidade: JOGO	Marca: xadir	Modelo: xadir
Descrição: XICARA PARA CAFÉ JOGO COM 6 UNIDADES TAMANHO NORMAL			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 10,12		Valor Total: 3.086,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	164	46.174.185/0001-51	485.947,25	224.000,00		Sim
2 SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES	074	56.377.480/0001-69	900.115,16	224.864,29	0,39	Sim
3 TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	507	55.580.004/0001-88	494.027,22	398.000,00	77,00	Sim
4 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	462	33.613.876/0001-62	507.300,00	428.255,40	7,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 12/05/2025 15:27:44

10 de 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 123/2025

Ao Pregão Eletrônico Nº 024/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POTIRAGUÁ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.174.185/0001-51, situada à Rua Rui Barbosa, s/n, Joaquim Sales, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico nº 024/2025, ou seja, aquisição de produtos de limpeza e utilidades domésticas nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 224.000,00 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 12 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 124/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 024/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: CLÁUDIO JOSÉ TONUCCI LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 23.566.395/0001-90, situada à Avenida Itapetinga, 440, Presidente Medici, Itarantim-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico nº 024/2025, ou seja, aquisição de produtos de limpeza e utilidades domésticas nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 192.000,00 (Cento e Noventa e Dois Mil Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDICÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 12 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 125/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 024/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: MERCADO PORTELA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.321.457/0001-33, situada à Avenida Milton Rocha, 10 – Térreo, Alto da Colina, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico nº 024/2025, ou seja, aquisição de produtos de limpeza e utilidades domésticas nas qualidades e quantificações contidas em Edital e no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 19.499,97 (Dezenove Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Sete Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 12 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025
Processo Administrativo Nº 113/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 30/04/2025 19:07:15

LOTE 1 - ADJUDICADO - 27/05/2025 11:54:04 LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA MECANICA NA MANUTENÇÃO GERAL DOS VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE DO MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ – BAHIA:			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 236,25	Valor Total: 94.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HERLON RAMOS PEDREIRA SANTOS	619	60.255.626/0001-70	112.000,00	94.500,00		Sim
2 ORBRAL CONSTRUÇÃO EIRELI	476	34.379.784/0001-22	480.000,00	95.654,10	1,22	Sim
3 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS	319	45.963.536/0001-40	120.000,00	120.000,00	25,45	Sim
4 IANN COMERCIAL LTDA	164	40.297.605/0001-00	222.000,00	222.000,00	85,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 27/05/2025 11:54:04 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA MECANICA NA MANUTENÇÃO GERAL DOS VEÍCULOS DE GRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ – BAHIA:			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 302,50	Valor Total: 121.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HERLON RAMOS PEDREIRA SANTOS	929	60.255.626/0001-70	192.000,00	121.000,00		Sim
2 ORBRAL CONSTRUÇÃO EIRELI	127	34.379.784/0001-22	520.000,00	122.652,20	1,37	Sim
3 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS	975	45.963.536/0001-40	160.000,00	160.000,00	30,45	Sim
4 IANN COMERCIAL LTDA	119	40.297.605/0001-00	222.000,00	222.000,00	38,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 27/05/2025 11:54:04

1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 27/05/2025 11:54:04

2 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025
Processo Administrativo Nº 113/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 30/04/2025 19:07:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/05/2025 11:54:20 LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA MECANICA NA MANUTENÇÃO GERAL DOS VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE DO MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ – BAHIA:			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 236,25	Valor Total: 94.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HERLON RAMOS PEDREIRA SANTOS	619	60.255.626/0001-70	112.000,00	94.500,00		Sim
2 ORBRAL CONSTRUÇÃO EIRELI	476	34.379.784/0001-22	480.000,00	95.654,10	1,22	Sim
3 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS	319	45.963.536/0001-40	120.000,00	120.000,00	25,45	Sim
4 IANN COMERCIAL LTDA	164	40.297.605/0001-00	222.000,00	222.000,00	85,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/05/2025 11:54:20 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA MECANICA NA MANUTENÇÃO GERAL DOS VEÍCULOS DE GRANDE PORTE E MÁQUINAS PESADAS MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ – BAHIA:			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 302,50	Valor Total: 121.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HERLON RAMOS PEDREIRA SANTOS	929	60.255.626/0001-70	192.000,00	121.000,00		Sim
2 ORBRAL CONSTRUÇÃO EIRELI	127	34.379.784/0001-22	520.000,00	122.652,20	1,37	Sim
3 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS	975	45.963.536/0001-40	160.000,00	160.000,00	30,45	Sim
4 IANN COMERCIAL LTDA	119	40.297.605/0001-00	222.000,00	222.000,00	38,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 27/05/2025 11:54:20

1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 27/05/2025 11:54:20

2 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000089

Estado da Bahia - quarta-feira, 25 de junho de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 141/2025

Ao Pregão Eletrônico Nº 025/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: HERLON RAMOS PEDREIRA SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 60.255.626/0001-70, situada à Avenida João Durval Carneiro, 230, Centro, Potiraguá-BA.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de mão de obra especializada em mecânica automotiva em geral, na manutenção dos veículos, e máquinas pesadas da frota municipal, cuja mão de obra deverá ser prestada no perímetro urbano da sede do Município de Potiraguá, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR R\$ 215.500,00 (Duzentos e Quinze Mil e Quinhentos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos serviços prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 28 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA